DEPENDENCIA; PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.‘

AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 31 DE JULIO DE 2025.

Na. DE OFICIO: PM/DOPDU/1037/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA | NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO
CONSTRUGCION DE “ANTICIPO”
ADICIONALES EN LA | SAN MIGUEL | SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
2025/FAISM008007 | LOCALIDADDE SAN | DELAS Pl Al $232,222.59
. MIGUEL DE LAS TUNAS 2. 7
SRR S L CLABE INTERBANCARIA:
AU 002290701485168373

R.F.C. TEGS870511NF8

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

\ 4PA hd '\74': PRESIDENCIAMBNIC:]F;I}]LAPAN,HGO
| N, HGO. oot/ ¥ £)20- =
ING. HERlé}é TO COBA HERRERA— 5%3:} TESORERIA MUNICIPAL
DIRECTOR-DE OBRAS PUBLICAS .
Y DESARROLLO URBANO 01 AGO 2025 a0
BiDY
2°4) P

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below,

<cfdi:Comprabante xmlns:cfdin"http://www.sat.go%.mx[cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance”
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” xsiischemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://wm.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvaa.xsd
http://w. sat.gob.mx/implocal http://vww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Fecha="2025-87-30T13:47:16" Serie="E"
Folio="204" FormaPago="99" SubTotal="2808191.89" Moneda="MXH" TipoCambio="1" Total="232222.59" TipoDeComprabante="I" MetodoPago="PPD"

LugarExpedicion="43629" Exportacion="01"
CErtiflcnda="MIIGCjCCA/KgAwIBAgIUMDAWMDEwMDAwMDAEMTEWNDKBNTENDQYJKoZIhVCNAQELBQAwggGVMTUwHwVDVQQDDCxBQyBERUngBVSVleSUSgREUgQURNSUSJUIRSQUNJTB4gVFJJQIVU

NoCertificado="060001000000711049458"
Sello="al1CuE657bkZhMMQ2102hzYNsbQpScolgu+KT1+wthAM4eSIPTCzmILS3AWGh/NIKS 7QkrKIsgBEYAOURIWGYTKWL bQty+P7raruk+CHLL1fFLedBtylUS0ZFIX0zUF7HBAtNZOATPOSEUU3

<cfditEmisor Rfc="TEGS870511NFB" Nombre='"SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" RegimenFiscal="612"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP85@101LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="4398@" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="GB3"/>

<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.88" Unldad="SERVICIO" Descripcion:"RECIBf DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $232,222.59 (DOSCIENTOS TREINTA Y
DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 59/180 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS
ADICIONALES, EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, CON NUMERO DE CONTRATO 2825/FAISM@O8887 CON FECHA DE CONTRATO DE @1 DE
JULIO DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO AL 15 DE OCTUBRE DE 2825." ValorUnitario="200191.887931" Importe="280191.89"
ClaveProdServ="72141126" ClaveUnidad="E48" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="200191,89" Impuesto="0802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="32038,78"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdiiConcepto>
</cfdiiConceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="32638.70">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="208191.89" Impuesto="802" Importe="32030.78" TasaOCuota="8.168608" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="p.@0" TotaldeTraslados="@.e8"/>

<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemaLocation="http://wws.sat.gob.inx/TimbreFiscalDigital
http://wne.sat.gob.mx/sitlo_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil,xsd" Version="1.1" UUID="A4E@954B-4301-4636-8680-6C91F783A183"

FechaTimbrado="2025-87-38T13:47:16" RfcProvCertif="SFE@887172W8"
SelloCFD="2]1CuE6s7bkZhMMQ2102hz¥YNsbQpScol gu+kT1+1thAM4eSIPICzm91S3ANGh/NKs7QkrKIs gBEYAQUNINGYTKL1bQty+P7raruk+CHLt11FF 1e48tylUSOZF 9X0ZUFTHOATNZ 04T

NoCertificadoSAT="080010006P0710052019"
5e1105AT="WMIZVePtKSHH16WBSchlxwGf+H/d/XFPkGsaqsICZnNIMKIgSTQE6rGGBPpHYE v jolY2mul/Ta681Bk7wkQZqoPRq7KMKK pankWSBKLAYL CFRL1TrryMq+MiGt6rvtAzeNai FESEXp54l

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobantes
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Municipio de Apan
Estado de Hidalgo

Péliza: C02408 Del 01/08/2025
Concepto: 2025/FAISMO08007.- Anticipo de la Obra Construccién de Cuartos Adicionales en la Localidad de San, GP Directo 1013 SILVIA
GABRIELA TREJO GUTIERREZ, Paga: 1013

Fechay| 14/ago./2025
Usr: GHAVIUX hora de Impresién | 12:33 p.m.
Rep: rptPaliza Pégina 1
Beneficiario: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Folio / Cheque : TR-
0065134019
No  Cuenta Descripeién de Ja cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8240-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G.'Capiml $232,222,59 FF:1501, GC
0002  8220-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G. Capital $232,222.59 FF1501,GC
0003  8250-1501-0408-108-611001-2 Edlficacion habitacional G. Capital $232,222.59 FF:1301, GD Folfo: 1013
0004  8240-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G, Capital $232,222.59 ¥r1501, GD Follo: 1013
0005 1235-1-611001 2018/FAISM00/800] Construccién de $232,222.59 FF:1501, GD Folio: 1013
0006 2113.004094 SILVIA GABRIELA TREJO $232,222,59 FF:1501, GD Folio: 1013
0007 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $232,222,59 FF:1301, GE
0008  8250-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capital $232,222,59 FF:1501, GE
0009  8270-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $232,222.59 FF;150], GP Directo 1013 SILVIA GABRIELA TREJOQ
GUTIERREZ, Pago: 1013
0016 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capital §$232,222,59 TFF:1501, GP Directo 1013 SILVIA GABRIELA TREJQ
GUTIERREZ, Paga: 1013
0011 2113-004094 SILVIA GABRIELA TREJO $232,222,59 FF:1501, GP Divecto 1013 SILVIA GABRIELA TREIO
GUTIERREZ, Pago: 1013
M2 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $232,222.59 FF:1501, GP Directo 1013 SILVIA GABRIGLA TREJO

Dr. Maria

\
Presi r:@:;

Ing. Pastor Joel Feméndez Pefufi
Sindico Procurador

Elabord: CHAVIUX

1.393,335.54

GUTIERREZ, Pago: 1013

Meodificd: CHAVIUX




Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 01/08/2025 3:25:36 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada

Guardar

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacidn:

Descripcién:  ANT 2025FAISM008007 Importe de la operacién:

Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de deposito:

Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Nombre banco destino: BANAMEX

Fecha de creacién: 01/08/2025 Fecha de aplicacién:

Concepto de pago: ;gg&ﬁ?gﬁ&%gw Referencia numérica:

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:

PAGOS1

Pago Interbancario

Datos de confirmacion de la transferencia

Poder:

Folio interbancario: 0000532854 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0065134019 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje Firmado: 100% Estado:
Detalle de firmas

Accidn Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 %
FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A,, Institucion de Banca Mltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

232,222.59 MXP

002290701485168373

MXP

SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ

01/08/2025

010825

15:25:22

002601002508010000532854

1401202508011525220065134025

Operado

Fecha

01/08/2025

01/08/2025

www.bbvanetcash.mx
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DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 09 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1185/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOM%E%EE LA |} ocaLibAD CONTRATISTA PAGO
“ESTIMACION 1 (UNO)”
SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
BANCO: SANTANDER
CUENTA No. 70148516837
CLABE INTERBANCARIA: $151,752.38
002290701485168373
R.F.C. TEGS870511NF8
CONSTRUCCION 1IN
DE CUARTOS
ADICIONALES EN | o\ miicUEL | SECRETARIA DE HACIENDA DEL
2025/FAISM008007 | LA LOCALIDAD DE LAS GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
DE SAN MIGUEL TUNAS CLABE INTERBANCARIA % 952.02
DE LAS TUNAS, 014290655048976680
MUNICIPIO DE (PAGO RETENCION DEL 5 AL MILLAR)
AFAN MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874 $1,904.05
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POR EL
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA
PUBLICA

4151, 608.49
SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISMO008007

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

PROGRAMA: FAISM 2025

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1185/2025.
APAN, HGO. A 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA

LOCALIDAD

CONTRATISTA / PROVEEDOR

2025/FAISM008007

CONSTRUCCION DE CUARTOS
ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE

SAN MIGUEL DE

SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ

SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, LAS TUNAS
MUNICIPIO DE APAN.
Concepto Fecha Saldo
Monto Pagos T.otales (estel: ant.ic‘ipo, Erobura (Fecha de Importe REtaElEkaE (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, emisién de la pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
ESTIMACION
$774,075.30 $232,222.,59 1 241E |06/09/2025| 151,752.38 $387,244.26
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
Importe de pagos efectuados
Id siterloras Concepto Factura
1 $232,222,59 ANTICIPO 204E
2
3
4

DIRECTOR DE OBRAS. UaEltéAﬁ'-?’-*D'éSARROLLo URBANO

PRESIDENTA MUNICIP,

DRA. M}u\/znﬁ;\v A




C F D I Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

Tipa de comprobante FACTURA
Efecto Fiscal | Ingreso
Folio Fiscal A202B894B-D975-4CB4-B278B-AF35D39C2752
Certificado SAT 00001000000710052019
Ceitificado del emisor 00001000000711049458
Fecha y hora de certificacion 2025-09-06T11:29:43

Lugar de expedicion ' 43629

Reégimen fiscul . 612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Exportacion 01 No aplica
-

Constracciones y edifiicacién

(Folio/seriv 000241E)
-S“’N"’ Cjatrieta 'TN"' Cintigeres Fecha y hora de emisidn 2025-09-06T11:29:43
{?tﬂﬂ“ ‘_-r:l'l-'n’-ﬂ) Método de pago PPD Pago en parcialidades o diferido
Forma de pago 99 POR DEFINIR
Moneda MXN
Tipo de cambio 1.00
Condiciones de pago
Versidn de CFDI 4.0
No. de cuenta de pago

(Emisor "\ (Receptor 7
TEGS5870511MF8 SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ MAPB50101LYS MUNICIPIO DE APAN
24, 133, PALACIO MUNICIPAL, S/N,
COL, NAPATECO, TULANCINGO, C.P, 43629 COL, CENTRO, Apan, C.P. 43900
TULANCINGO DE BRAVD, HIDALGO, MEXICO Apan, Hidalgo, MEXICO
Expedido en: Uso CFDI: GO3 Gastos en general
24,133, Régimen Fiscal de Cllente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO
\. ) 2K
Clave Clave No i 5 ik
Producto/Serviclo  unldad Unidad Identificacian Cantidad Descripcién del producto

72101500 E4B SERVICIO 1 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD
DE $151,752.38 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 38/100 M.N.), POR
CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 01 (UNO) DE LOS
TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA DBRA
NO, 2025/FAISM008007 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL
DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO DE
CONTRATO 2025/FAISM00B007 DE FECHA 01 DE JULIO DE
2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL
15 DE OCTUBRE DE 2025, CON PERIODO DE ESTIMACION
DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE 2025,

wujeto de impuesto? (02) Sf objeto de impuesto,

Impuestos Trasladados

Impuesto Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe

002 IVA $133,283.15 Tasa 16.00 % §21,325.30
Importe con letra:  *4++ CIENTO CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESO MEXICANOD 38/100 M.N. *++ Subtotal  s190,404.50

G 5
Desqglose de Impuestos Trasladados Desqlose de Impuestos Retenidas , Amantizaclon $57,121.35
Impuesto Base Tipo Fuctor Tasa Importe Impuesto Base Tipo Factor Tasn Importe Impuestos trasladados
VA $133,283,  Tasa 16.00%  $21,325.30 5 AL MILLAR 5.0% $952.02 G $21,335.30
15 1% SUPERVISION DE OBRA 1.0% $1,904.05 Impuestos retenidos $2,856.07
( TOTAL 5151.752.33)

Cadena Original del Camplemento de Certificacidn Digital del SAT .,;.'.

||1.1|A202594a-0975-4cs4-327a-wssnascnszmzs-os- £
D6T11:29:43|SFEQB07172WB|R|Z29IN+cQ7x6|OM! T}khvSDhNFDX+FPF3P5Q35hKN\-’EVEAlelq?cS A A AL {T25VKk+XudWX60s +nihBTYneyC 3frbY4qhxUecmuNpe)
ZPBvwik2Tnc XIAeRR24 BEITKEKEEP2/b0VIS/G6pdSnLh 609shsKXyWxNC)ZxBG 6uSlg/Xr/glPZzuw/FF +okSENo b Y
1000000710052019]] \U
Sello Diyital del CFDI =)
RJ2z9IN+cQ7xE]OMSANT1khvIDbNFOX+FPF3PSQ3SbKNVEVEALRbIq7e SnVNUWIMAP/6qy B v
KEEP2/b0VIS/GEpdSnLhE09shsK XyWxNC)ZxBGbuSlqiXr/gIPZzuw(FF +oKvEUVovWagDYE|BI
Sello Digital del SAT
VAGDbHWalmxylLY)36qB5evoS2cszsm0AalkuZ X6zkRNngkW2a ZblxmzxWihdN54b/+KqEviHllh
QEmz6QDFo/KMCjuBVSgUjsEqcHOpWBMKGQIBWQ +cm-+BQkKIBSAErDB]LxYXLFwanuC3gyfd ¥

4 {
qthecmuNpe}g?ETNNERONHCquZM’F!Htgu warg(]
FQ3t/7j8QaRiMg8ilsciK6lp0sik0DIdM29m0labathM1g

L4 4
gdIDWolt185WTK/cNMygOCn/LBKGtKUNMAR58BOE b
p0lqAUTb2g4Y]1ay403pSxhviLpGOpPwAZMPH5ddYgILIG

K\\Q\\\-’q

Solucion Factible Consultores
Proveedor Autorizado de Certitlcacion No. 54555
www.solucionfactible,.com

Este documento es una representacian irnpresa de un CFDI,



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://vand.sat.gob.mx/cfd/4" xmlnsixsi="http://www. w3, org/2001/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xsi:schemalocation="http://www. sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.nx/sitio_internet/cfd/4/cfdvas.xsd
http:/ /v, sat. gob.mx/implocal http://vm. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.8" Fecha="2025-89-06T11:29:43" Serie="E"
Folio="241" FormaPago="99" SubTotal="1904@4.58" Descuento="57121.35" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="151752,38" TipoDeComprobante="1"

MetodoPapo="PPD" LugarExpedicion="43628" Exportacion="g1"
Certiflcndo:"HIIGCjCCA/KgAwIBAgIUMDAWHDEwHDANMDABMTEwNDkBNTngQYJKUZIthNAQELBQANggGVHTUNHwYDVQQDDCXBQyBEﬂUngaVSVleSUBgREUgQURNSUSJUIHSQUNJTedgVFJJQIVU

NoCertificado="00001000600711049458"
Sello="RIZz9IN+cQ7x6jOMSANT1khvIDbNPEX+FPF3PSQ3SbKNVEVEAIRDIQ7e5nVNUWIMAP/6qy8nUp7tT25Vk+ XudhX6Bs+nfhBTYneyC3frbyaghxUecmuNpelg76TNNEKO/UHCATqZ FHF /HISOzW

<cfdi:Emisor Rfc="TEGS870511NFB" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" RegimenFiscal="612"/>

<cfdi:Receptor Rfc="MAP850181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicllioFiscalReceptor="4390@" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="Ge3"/>

<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.88" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RECIBf DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $151,752.38 (CIENTO CINCUENTA Y
UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 38/1@@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION @1 (UNO) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA
OBRA NO. 2025/FAISMUB8BA7 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO
DE CONTRATO 2025/FAISMPOBO@7 DE FECHA ©1 DE JULIO DE 2825, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 15 DE OCTUBRE DE 2025. CON PERIODO DE
ESTIMACION DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE 2625." ValorUnitario="19@484.50" Importe="198484.56" ClaveProdServ="72101568" ClaveUnidad="E48"

Descuento="57121.35" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
¢cfdi:Traslados>
<cfdiiTraslado Base="133283.15" Impuesto="882" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="8.1008006" Importe="21325.38"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdiiConceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrosladados="21325.30">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="133283.15" Impuesto="8@2" Importe="21325.30" TasaOCuota="@.168088" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdiiTraslados»
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal:Impuestosltocales version="1,8" TotaldeRetenciones="2856,07" TotaldeTraslados="0,08">

<implocal:RetencioneslLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR " TasadeRetencion="5.88" Importe="952.02"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% SUPERVISION DE OBRA " TasadeRetencion="1,08" Importe="1904.85"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfdiTimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://uwww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="A202B948-D975-4CBA4-B278-AF35039C2752"

FechaTimbrado="2025-89-86T11:29:43" RfcProvCertif="SFEA807172W8"
SelloCFDz"RJ2zBIN+cQ7x6j0MSAnT1khv90bNPBX+FPFBPSQBSbKNUEVEAle!q?eSnVNUHimAP/quEuUp?tTz5vk+XudNxses+nfhBTYneyCBbequthEcmuNpng?GTNNEkO/uHCquZfNF

NoCertificadoSAT="08201080000710052019"
SellaSAT=“NtGDbHWameyLYJBGqSSevoszcszsmanaikuZXszRquszaZblxmzfoh4N54b/+KqEkaJhIKHGzxwLxVGpdewIéifZAdSucthPnuGJe+gdtiolf185w7KlcNMngCnILBth

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



=k

2 HACIENDA
4‘} SECRETARIA DE HACIENDA

HACIENDA

100313

FECHA: 27 - 10 - 2025

fimar

GEHEIDTENVT
Regater Fodend e Carteanip

Palacio de Gobicrno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.
Recibimos de (nombre, denominacion o vazon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

$952.02

novecientos cincuenta y dos pesos 02/100 M.N.

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $952.02 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISMO008007
CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS,

MUNICIPIO DE APAN. CON OFICIO DE AUTORIZACION HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 NO DE FACTURA
241, SEGUN OFICIO ANEXO

GELY A
LCO

IMARIA ANGELICA LICONA ORTURO N, N
HIp7311GIC3zGT 1AzzLII0By}Q0pak1gRakAENY4leL2S UA|aZfzIG N D MMEReGakq s
kaXTXNSHNZUQSiPWUBzDyHEaOEpsOScquN:)L]mYGLEngTE \,‘ VEE, '/. |

yKydXIm1CEEL22NZUNQXiOvGOM/oCbFZSELALLGPG J2}+me3nJnsw D 3WRSERIIERATIP T S
5 +XIKiQMorxeMjudyrotQW0cgB07 OpRYRE30Mu3LORGHSUCBAbVP 1S DACZLal xBrCRWOSGFHHO! myM
x5¢2/0iJp3zBSnUEYMIGIPE06ShIQ==

LIOAB204148IA 27/10/2025 01:51:39 p, m. DIRECTORA GENERAL DE TESOREREA

01685041-A010-1400£05



MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal:

Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5

Tel: 9126385

TESORERIA MUNICIPAL

Lugar de expedicion: 43800 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-09-12T14:50:06
Tienda Namero: 01 Serie: AA
Caja Numero: 01 Folio: 7843
Folio fiscal: D1A8DEBF-6D90-481F-A61F-D4ACE26CCF4E Forma de pago: 03 - Transferencia electronica de fondos
Atendido por: Administrador Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Facturado a:  SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Uso de CFDi: G03 - Gastos en general.

R.F.C: TEGS870511NF8 Residencia fiscal: *

Registro de identificacion fiscal:

~ant. Unid. Descripcion del producto % Descuento Precio unitario Importe
1.00 Pieza Derechos por supervision de obra plblica 0.00% $ 1,904.05 $1,904.05
SubTotal: $1,904.05
Descuento: -$ 0.00
IVA Exento $ 1,904.05
Total; $ 1,904.05
Articulos vendidos: 1.00 Mil novecientos cuatro Pesos 05/100 M.N.
"Este documento es una representacién impresa de un CFDI" P i
Cadena original del complemento de certificacidn digital del SAT: :f/g
{1.1|D1ABDEBF-6D90-481F-AG1 F-DAACE26CCFAE[2025-0 9-12T14:50.04|TSPOBO7240W6|wIWEigs3kEQ4alPr2wbzF ThEvMwtla 1hgGsFsIUQK3gFLPZbhKUAZJKK|4]
53M{SZ0QBEGPHVOGNYSvaKwastEptaah+b/bOiYUOxkIVZNG DKIcMzEW07 BXVQYISbSTIBRCgDI8+OESHCgNAKNEATAVZ AL KySOAANBGgLU25Jsk+2ekF]
Gq5mjGel+kqB8gvYUIPRA0hVidBrayOsVx831gAKBWGT7g+9/EY GLzAec5Y511QTQNVE40QDTPQIgUS+nNzrCyW i efimO 4 dNBHNSB/sfayN8GA==|C DOU}DO

lo digital del CFDI : : \

.iWEigs3KEQAalPI2JwbzFThFyMvlay 1hgGsFsfUQKk3gFLPZ bhKUA2JKKISUBGNAXZ/N3353MI9Z0Q 4
BEGPHVOGNYIvIKwaslE plash+b/b0l/YUOXKIVZNSDKICMzEwO7BXVQYISbSTIBRCDr B+OESHCgNAKNENTnyza
knEn9nvzarxkXOHVUBZgKySOAANBGgLu2ssk+2e kFDJWvKNdCvQDAnJgBoSkLGqSijc\+kq89vYUfPR40h\7idB( afQ
5+nNzrCyW11uMIe5rMOK7 D417 +vIRSKOJNBHNS8/sfayNBGA== S )
RADNVidBr ayOsVx831gAkBWGTg+8/EyGLzAeC5Y511QTQNVE40QDTPQIgU 5+nNzrCyW11uMlaSrMOK7 D417 +vIRsKDONG

Sié kFDJWvXMC+QOAnJgEoSkLGqsijchquvYUIP
HEyGLzAec5Y511QTANVE40QDTPQIgU

Sello digital del SAT :
QhCFMvesagwTQMmBVTcYNPvGsJonhPiYvP3PxAkirKVy3p9gP nPnndKqRuclwZAKWY 7namv0YOgMKbwoBmQC/hDsmwXUYmYcEN kOLHHU9KY/sg1RwACUBAF PEDKFReorE2vWilKrgznHikeXNG
1wZKyNzJINLOVWSECi7dcgx(28ZLIj36B+LxuMTgebdiHBLWT QCQME/Z2uKmTeeAF24zDv1gJBZotse3lw7w2c9o+qZ2rung+d HUFUROITucgevKAhkHrplUal3f3f7gYrWRXEUPIGANKVUYXEQ
aZTnCvRigLp4x1UyqYwDIGGmaiseiOBQ1cdjwTjQxdQOEVPQ==

Numero de serie del Certificado de Sello Digital :
00001000000710170143

Numero de serie del Certificado de Sello Digital del SAT :
00001000000702693654

Fecha y hora de certificacion :
2025-09-12T14:50:04

Directa

Emitido por:

aspel .




12/9/25, 2:52 p.m. ‘ MAP850101LY5FAAQ7843.xml

This XML file docs not appear to have any style intormation associated with it, The document e is shown below,

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wuw,sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2801/4MLSchena-1instance”
Asi:schemalocation="http://ww.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat,pob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdva0.xsd"” Version="4,8" Serie="AA" Folio="7843"
Fecha="2825-089-12T14:50: 086" FormaPago="03" NoCertificado="€0001066600710170143"
Cevtificndu="MIIF?jCCAQagAwIBAgIUMDAwHDEwMDAwMDABMTAxNzAxNDMwDQYJKoZIhchAQELBQANggGVHTUwHwYDVQQDDCxBQySERUNgUOVSVleSUSgREUgQURNSUSJU1RSQUN3T64gVFJJQ1VL
SubTotal="1904.05" Nangda="NXN” Exportacion="01" Total="1904,85" TipoDeComprobante="1" MetodoPapo="PUE" LugarExpedicion="43908"
5e110="WINEig53KEQAa/PF22ubzF FhFviYtIayIhgsF s FUQk3gFLPZOhKUAZ JKKTSUGGNAXZ/ h3353MFIZOQBAGPHVOGNY9vIKwa STEptaah+h/DOF/ YUBXKIVZNGDKICHZENOTBAVQY tIbSTFBRCEE
<cfdizEmisor Rfc="MAP8SB1O1LY5S" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" RegimenFiscal="G@3"/»
<cfdi:Receptor Rfc="TEGS878511NF8" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" DomiciliofiscalReceptor="43629" RegimenFiscalReceptor="612"
Us¢CFDI="GR3" />
<cfdi:Conceptoss
<cfdi:Concepto ObjetoImp="02" ClaveProdServ="931515@0" Cantidad="1'" ClaveUnidad="E48" Unidad="Picza" Descripcion="Derechos por supervisién de abra
piblica" ValorUnitario="1904.85" Imparte="1984.05">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados?
<ctdi:Traslado Base="1904.05" Impuesto="882" TipoFactor="Exento"/»>
</cfditTraslados>
</cfdiiInpuestos»
</cfdiiConceptos
«/cfdi:Conceptos >
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados> )
¢<cfdi:Traslado Base="1984.05" Impuesto="@02" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados> +
</cfdi: Inpuestos>
<cfdi:Comnplemento>
<tfd:TimbrefiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"” xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
SelloSAT="QhCFMyvcsaguTQMMBYTcYNPYGs lonhPivYyP3PxAkrrKVy3p9qPnPnn9KqRuc LwZAKKY7namv@Y0qiK bwo8mQC/hDsmwXUYmY.c6NkBLHHISK ) / sgAIRFWACUBAFPEDKFReorE2vIi tKrg2
NoCertificadoSAT="60001068P08702693654"
SelloCFD="wlWEips3kEQ4a/Pf2IubzF fhFvMvtIaylhgGsFsfUQk3gFLPZbhKUA2IKKISUBGNAXZ/h3353Mf9Z0QBEGPHVRGNY 9vyKwastEptaah+b/baf/YUBXKIVZNGDKIcMZEWAT7BXVQYLIbS
FechaTinbrado="2025-09-12T14:50:04" UUIO="D1ABDEBF-6D9@-481F-~A61F-D4ACE2GCCF4E" Version="1.1" RfcProvCertif="TSPB80724Qu6"
xsiischemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.s5at.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalPigitalvll,xsd"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/caja-/Deskiop/Nueva carpeta/MAP850101LY5FAAD7843.xml 1
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v Municipio de Apan
ﬁ Estado de Hidalgo
Poliza: C02750 Del 12/09/2025

Concepto: 2025/FAISM0O08007 - Pago de Estimacion 1 de la Obra Construceién de Cuartos Adicionales en la Localid, GP Directo 1039 SILVIA

GABRIELA TREJQ GUTIERREZ, Pago: 1039 Fechay| 01/oct/2025

Usr: chaviux hora de Impresién |  12:51 p.m.
Rep: rptPoliza Pégina 1
Beneficiario: SILVIA GABRIELA TREJQ GUTIERREZ Folio / Cheque : TR-
015540020
No Cuenta Descripcidn de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  8240-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G. Capital $154,608.45 FF:1501, GC
0002  8220-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G, Capital : §154,608.45 FF:1501, GC
0003 8250-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G, Capital $154,608.45 FF:1501, GD Folio: 1039
0004  8240-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital £154,608,45 FF:1501, GD Folio: 1039
0005 1235-1-611001 2018/FAISM00/8001 Construccién de $154,608.45 FF:1501, GD Folio: 1039
Q006  2113-004094 SILVIA GABRIELA TREJQ $154,608.45 FF:1501, GD Folio: 1039 -
0007 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G. Capital $154,608.45 FF:1501, GE
0008 8250-1501-0408-108-611001-2 Edificacitn habitacional G. Capital $154,608.45 FF:1501, GE
0009 8270-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capita) $154,608.45 FE:1501, GP Directo 1039 SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ, Pago: 1038
0010 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capital -$154,608,45 FF:1501, GP Directo 1039 SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ, Pago: 1039
0011 1115-601-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $151,752.38 FF:1501, GP Directo 1039 SILVIA GABRIELA TREIO
GUTIERREZ, Pago; 1039
T2 2117-25-12-1501 Retenci6n .05% Inspeccion y $952,02 FF:, GP Folio: 1039
_+3 2117-25-14-1501 Retencitn 1% Supervisién de Obras $1,904,05 FF., GP Folio: 1039
0014 2117-25.12-1501 Retencion .05% Inspeccidn y §£952,02 T, GP Folio; 1039
0015 2117-25-14-1501 Retencidn 1% Supervisién de Qbras $1,904.05 FF:, GP Folio: 1039
0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $952.02 FF:, GP Falio: 1039
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTI\'ND 0124312228 $1,904.05 FF:, GP Folio: 1039 /g
0018  2113-004094 SILVIA GABRIEUA TREJO- $154,608.45 FF:1501, GP Directo 10394153

GUTIERREZ, Pago: 19

930,506.77

N
L.LE. yF Julissa Itzel Lopez Casty
Tes_orera Municipal

%\l i
Dr. Maria Zorayda\Robles BXyraras
Presidenta icipal

Ing. Pastor Joel Femandez Pefiufiuri
Sindico Procurador

Elaboré: chaviux Modifico: chaviux
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Fechay hora de consulta 12/09/2025 1:33:07 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacién.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%

Datos de la operacion

Tipo de operacién:
Descripcidn:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

Pago Interbancario

E1 2025FAISM008007
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BANAMEX

12/09/2025

FACT 241E E1 2025FAISMO08007

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accién

CREO

FIRMO

0000013520

0015540020

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

BBVA ﬁé?i?o, S.A, Institucién de Banca Miiltiple, Grt'r'ﬁ'c')“f?fi:l;r‘{

Importe de la operaciéon: 151,752.38 MXP

Cuenta de depésito:  002290701485168373

Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta: SILVIA GABRIELA TREJO

GUTIERREZ
Fecha de aplicacion:  12/09/2025
Referencia numérica: 120925
Hora de captura en el canal:  13:32:58

Clave de rastreo:  002601002509120000013520

Folio Gnico:  1401202509121332580015540026
Estado: Operado
Porcentaje aportado Fecha
- % 12/09/2025
100 %

12/09/2025

" www.bbvanetcash.mx



Fecha y hora de consulta

12/09/2025 1:36:08 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacién:
Descripcién:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

5M 2025FAISM008007
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN
SANTANDER

12/09/2025

RETENCION 5 MILLAR E1
2025FAISM008007

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accibn

CREO

FIRMO

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Mitipie, Grupo Financiaro BBVA Méxice

0000015518

0015540037

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio Gnico:

Estado:

Porcentaje aportado

%

100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

952.02 MXP
014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

12/09/2025
120925

13:36:06

002601002509120000015518

1401202509121336060015540043

Operado

Fecha

12/09/2025

12/089/2025

~ www.bbvanetcash.mx



Cerrar

Fecha y hora de consulta

12/09/2025 1:40:00 PM

BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operaciéon

Tipo de operacién:
Descripcién:
Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Fecha de creacién:
Hora:

Instrumento de seguridad;

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

PAGOS1

Traspaso Mismo Banco

10 2025FAISM008007

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

12/09/2025

13:39:58

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje firmado:
ofalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0015540070

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:

Motivo de pago:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aponado

-

100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,904.05 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE_APAN

12/09/2025

SUPERV OBRA 2025FAISMO00800
7

1317202509121339580015540074

Operado

Fecha

12/09/2025

12/09/2025

“www.bbvanetcash. mx



Direccidn General de Contabilidad Gubernamental

Enteros y Pagos de Retenciones o Deduct. . _

¢ HACIENDA h.f

’ﬂ“- SECRETARIA DE HACIENDA

Fecha: 2311012025

Organo Superior: 60 - Municipios

Unidad Presupuestal: 08 - Apan

Folio Solicitud: 53,460 Monto Retenido: 952,02 Estatus: Enviada

Descripcion: PM/918/2025

Datos de la Factura

Folio Fiscal: A202B94B-D975-4CB4-B278-AF35D39C2752

R.F.C.. TEGS870511NF8

Nombre: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ

Tipo de Retencion Tipo del ISR Monto Retenido | E. Fiscal Fondo Cve. Obra Desc. Obra Oficio Aut.

5 Millar © $952.02| 2025 |FONDODE 2025IFAISMO08007 CONSTRUCCGION DE CUARTOS HACIENDA-V-FAI
APORTACIONES ADICIONALES EN LA LOCALIDAD SM/GI-2025-008-0
PARA LA DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, 03
INFRAESTRUGTU MUNICIPIO DE APAN,
RA SOCIAL
MUNICIPAL Y DE
LA
DEMARCACIONES
TERRITORIALES
DEL DISTRITO
FEDERAL

Obras Beneficio Social ICIC UNETE 1 Millar 5 Millar Impuesto Sobre la Renta Impuesto 30% Adicional
$852.02

Elaboré Solicitud: HERIBERTO COBA HERRERA




Al

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN HGO

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

Area
GenaradarE: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 14 DE OCTUBRE DE 2025.

No. De Oficio: PM/918/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE
AT’N: DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 952.02 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS
PESOS 02/100_M.N.) CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN
LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO
No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 CON CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008007.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 952.02

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PRESIDENTA-MUNICIPA CONSTITUC ONAL DE APAN, HGO.

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA i“
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUD@&(’
C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO P -7
SECRETARIA DE HACIENDA

ey AL

HIDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION

- 2022-2020 ~

Eslada Libre y Soberana
o Hidalgo

5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE
2025/FAISMO008007 SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN.
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$774,075.30 - $220,869.22 $553,206.08
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $220,869.22 $0.00 $220,869.22
ETENSION
CONEERTE MONTO DE R S10
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $952.02 $952.02
LY
DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: 521 VIVIENDA
SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL
OFICIO DE AUTORIZACION:  HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 13 DE JUNIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO)

?4
L/

Il

- -




(021

PEPENDENCIA; PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 21 DE OCTUBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1404/2025

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA o OMg’;ﬁ,ﬁE LA | LocALIDAD CONTRATISTA PAGO
4 “ESTIMACION 2 (DOS)”
? 5 b SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
BANCO: SANTANDER
: = CUENTA No. 70148516837 170.632.
CLABE INTERBANCARIA: $ ! 56
i 002290701485168373
: R.F.C. TEGS870511NF8
CONSTRUCCION ‘
. DE CUARTOS
1 | ADICIONALES EN | o\ miGUEL |  SECRETARIA DE HACIENDA DEL
12075 /FAISM008007 LA LOCALIDAD | ®"' 2’| A5 GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
DE SAN MIGUEL TUNAS CLABE INTERBANCARIA $1,070.47
; DE LAS TUNAS, 014290655048976680 \
MUNICIPIO DE (PAGO RETENCION DEL 5 AL MILLAR) '
ARSI, MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874 $2,140.94
(PAGO DE RETENCIGN 1% DERECHOS POR EL !
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA
PUBLICA

$193,843.97

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

/83 D, PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO.
2 B ¥ 2024-2027
Wi TESORERIA MUNICIPAL

HERTO COBA HERRERA - ¢30CT 2025
 DE OBRAS PUBLICAS e
§ARROLLO URBANO E?-: (o9 ] <4 | % :

_PALACIO MUNICIPALS/ N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008007

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1404/2025.
APAN, HGO. A 21 DE OCTUBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PRESENTE
AT'N: L.L.E. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO

; TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025 i

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION: _ _.-' :

NO. DE OBRA ~ NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR

CONSTRUCGIONDE CUARTOS ' * " T

ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE

2025/FAISMO08007 | "™ gaN MIGUEL DE LAS TUNAS, LAS TUNAS
MUNICIPIO DE APAN. ‘

SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ

Monto Pag . Totales conepto Felotla : Sdlo
~vionto 051013 (este: anticipo, (Fecha de ; (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacidn, Facnira emisién de la Importe. £ REtenuones . pendiente de cubrir
P finiquito) | factura) 2l de esta obra)
: e ESTI g
$774,075.30 $'386,831.04 MZA o 000268E | 21/10/2025 | $170,632.56 | $ 3,211.41 $213,400.29
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
d Importe de pagos efectuados Concepto Fackiic
anteriores
2 $232,222.59 ANTICIPO 204E
2 $ 154,608.45 ESTIMACION 1 241E
3
4

-q\-\ DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL
«» ) PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCION DE OBRAS PUBLICY 1A s
0\ 7




C F D l Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

$1G

Bilela Cjabnela Totfe CGulerres
4 ?{ﬂl‘&l ‘:-F«'z.‘.:.c}

Construcciones y difticacién

Tipo de comprobanta " FACTURA.
Efecto Fiscal I Ingreso
Folio Fiscal ABABFBAE-BB51—4A51-8FE3-281?65CC_BAB'E‘
Certificado SAT : 00001000000710052019
Certificado del emisor 00001000000711049458 :
Fecha y hora de certificacion 2025-10-21T10:55:58
Lugar de expedicidn 43629
Régimen fiscal 612 Persanas Fisicas con: Activldades Empresariales y Profesmnales
Exportacidn 01 No aplica

(Folio/Serle 000268E)
Fecha y hora de emision 2025-10-21T10:55:58
Método de pago PPD Pago en parcialidades o diferido
Forma de pago 99 POR DEFINIR

Moneda MXN
Tipo de cambio 1.00
Condiciones de pago
Versidn de CFDI 4.0
@o. de cuenta de pago )
=isor "\ (Receptor )
870511NF8 SILVIA GABRIELA TRE|O GUTIERREZ MAPB50101LY5 MUNICIPIO DE APAN
24,133, PALACIO MUNICIPAL, S/N,
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629 COL, CENTRO, Apan, C.P. 43900
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO Apan, Hidalgo, MEXICO
Expedido en: Uso CFDI: GO3 Gastos en general
24,133, Régimen Fiscal de Cliente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO
\. AN i .
Clave Clave 1 No - Valor
producto/Servicio unidad Unidad |dentificacidn Cantidad Descripcién del producto Descuento unitario Importe
72101500 E48 SERVICIO 1 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD £64,228.07 $214,093,56 $214,093,56

to de impuesta: (02) Sl objeto de impuesto.
.apuestos Trasladados

DE $170,632,56 (CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y DOS PESOS 56/100 M.N.), POR CONCEPTO DE
PAGO DE ESTIMACION 02 (DOS) DE LOS TRABAJOS
EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA OBRA
NOD.2025/FAISMODB007 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL
DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO DE
CONTRATO 2025/FAISM008007 DE FECHA 01 DE JULIO DE
2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 1B DE JULIO DE 2025 AL
15 DE OCTUBRE DE 2025, CON PERIODO DE ESTIMACION
DEL 17 DE AGOSTO AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

Impuesto Base Tipe Factor Tasa o Cuota Importe
002 IVA $149,865.49 Tasa 16.00 % $23,978.48
Importe con letra: ** CIENTO SETENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESO MEXICANO 56/100 M.N, Subtotal $214,093,56
Desglose de Impuestos Trasladados Desglose de Impuestos Retenidos Descuentos $64,228.07
Impuesto Base Tipo Factor Tasa Importe Impuesto Base Tipo Factor  Tasa Importe tos trasladad 23,978.48
IVA $149,865.  Tesa 16.00%  $23.978.48 5 AL MILLAR 5.0% $1,070,47  ruestos frasiadades ¥
49 1% SUPERVISION DE OBRA 1,0% $2,140,94 Impuestos retenidos %£3,211,41
( ToTAL - _5170.532.59

Cadena Original del Complemento de Certificacidn Digital del SAT
J|1.1]A9AGFBA5-BB61-4A51-8FE3-281765CCBABC|2025-10-

21T10:55:58 5FEOHO?17ZWS{bIL9D\rllI19+dquﬂaKwaﬂjpNBlx‘I’UNI'thHCCIFNYOZgHKpHEmXKNuzMGDG %
uuBqTt|BiDeyUASAdvikGZOPIT3HITX/O7pnyi7arTQ600YnTenLoSp/TQ2QYm

XS5pCUBPR{/LiSQMKyvSHIM
01000000710052019]|

Sello Digital del CFDI

bil9Dv2)119+dqvT0aKPxwB|pN/31XYUNIhYVHCCIFNYQZgHKpnemxKNozMGOGGR|IhrRGIXXIMBX[YqCFZ
uuBgTt0iDeyUASAdvikGZOPITIHITX/O TpnyiTqrTQE0DYNTENLoSp/TQ2QYMGY2iEhpDkYnOn/4ule3N1e|

Sello Digital del SAT

bOohBT7QKABJvUhRSEFVewW0oSVNTulxx4AMeMLK6UKK3 7XDgp9p)Q7USw|MwYQu]D1AGOSVItUBJtX426MB]
Z3DAQLD/x4MsyEzPIuYIYaKrZNxn165MikQGqSY2xeEknoPhYylCplGOIKLOppeuhmdyEw2cHam)7tik144

Este (Jm umuntn a1 wnuu‘unhn en mmm IR n CFDIL

uAc2N+'n.ev:sadmznzloacwaaoang\?‘r :
pikRYalVEMYosile/F1Hd1 HoAvPOXIEGR

7Ylny5thYq793ImuRr44BH37uchMrnulf
xiufi+)t4034242h5CQpFrsVFHNKEQ3M‘J’p7P

Solueion Factible Consultores ey
Proveedor Autorlzado de Ce.atmu:urm Nn. 54555
“www solucionfactiblé.com”



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below,

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wn.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www, w3, org/2001/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” xsi:schemaLocation="http://wwm.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob,mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvan.xsd
http://we. sat.gob.mx/implocal http://wwm.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.8" Fecha="2025-10-21T10:55:58" Serie="E"
Folio="268" FormaPago="99" SubTotal="214893.56" Descuento="64228.87" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="178632.56" TipoDeComprobante="I"
MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="43629" Exportacion="01"
Certiflcado="NIIGCCCA/KEAWIBARTUMDAWHDERMDANHDAIHT EWNDKONTgWDQY JK0ZThveNAQELBQAWEEGYMTUWMWYDVQQDDCXBRYBERUWEUBYSVK 1DSUBEREUEQURNSUS JULRSQUNI T@4gVF 13Q1VU
NoCertificado="00601000000711@49458"
Sello="bil9bv21T19+dqvTOaKPxw8IpN/31xYUNFhYVHCC1FNYQZgHKpnemxKNozMGAGGR] LhrRG1Xx1MBXIYqCFZGKnRycTzDiEEQRM1qep/BQVocIPekbt 7pAtiekInvAcZN+7L9VE sBdm2nziDRCIP
<cfdi:Emisor Rfc="TEGS878511NF8" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" Regimenfiscal="612"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAPBS@101LYS" Nombre="HUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="439ee" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="G@3"/»
<cfdi:Conceptos>
¢<cfdi:Concepto Cantidad="1.88" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $170,632.56 (CIENTO SETENTA MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 56/10 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION @2 (DOS) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA OBRA
NO.2025/FAISMPRBEE7 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO DE
CONTRATO 2025/FAISMB@8087 DE FECHA @1 DE JULIO DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 15 DE OCTUBRE DE 2025. CON PERIODO DE
ESTIMACION DEL 17 DE AGOSTO AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025." ValorUnitario="214093,56" Importe="214093.56" ClaveProdServ="72181568" ClaveUnidad="E48"
Descuento="64228.07" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="149865.49" Impuesto="862" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="9.160000" Importe="23978.48"/>
¢/cfdi:Traslados>
</cfdiiImpuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="23978.48">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="149865.49" Impuesto="082" Importe="23978,48" TasaOCuota="0.160800" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
ccfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="3211,41" TotaldeTraslados="@.@8">
<implocaliRetencionesLocales ImpLocRetenido="S AL MILLAR" TasadeRetencion="5.88" Importe="1878.47"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% SUPERVISION DE OBRA" TasadeRetencion="1.8@" Importe="2140.94"/>
</implocal:ImpuestoslLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemalLocation="http://www.sat.gob,mx/TimbrefiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="A9AGFBAS5-BB61-4A51-8FE3-281765CCBABC"
FechaTimbrado="2025-18-21T10:55:58" RfcProvCertif="SFE@807172K8"
SelloCFD="bilL9Dv2I119+dqvTOaKPxw8]pN/31xYUNFhYVHCCIFNYQZgHKpnemxKNozMGBGGR j1hrRG1XxiMBXIYqCFZGKnRy cTzDiEEqRMiqep/BQVoc IPekbt7pAteklnvACZN+7LIVESBdm2n
NoCertificadoSAT="88001080P08710852019"
SelloSAT="behBT7QKABjvjLIhRSEFvcwBoSYN7ulxxAMcMLKGUKK37XDEp9pIQ7USwIMWYQuiD1AGESYFtUBItXA26MBNNKc735d2d11LmXGtEnkgIPX6VHFY2zKynZUTM7Y1nyBmYCYq7gBimvR
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



120078 %% SI;ERI;ATA%{EﬂEAA

HACIENDA

FECHA: 1-12 - 2025

GEHESO1IENVT
ebes

Regate Fode

COBLRNOTLLL
T

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo,

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

LaCantidad de:

$1,070.47 un mil setenta pesos 47/100 M.N.

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $1,070.47 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008007 _

CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS,

MUNICIPIO DE APAN. CON OFICIO DE AUTORIZACION HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 NO DE FACTURA
268, SEGUN OFICIO ANEXO

MARIA ANGELICA LICONA ORTURO

bwanpmmamamuﬁwmrasxwv-rzmwwmw)cu )

ymsBFJZakyVOQwH+HZAKwp4 GIRGI6zvHUMyUwSUaDVZmiKD %;"- B

N2pTO0ZkXOUkpSw5dikhB b Sh7qPPTDXK++RJCCWucPiiNgy

= MWghuvovnFIFID1JZdCEMpUS9Gei1 UBAET]OIMZ0uQPG2MBad
sUI54+SipHI0lowM39LBbWAdZjPpKnGg==

LIOAB2041481A 01/12/2025 02:46:08 p. m.

DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

01723650-A018-1440083



MUNICIPIO DE APAN .

> ) Domicilio fiscal: .

Calle: PALAGIO MUNICIPAL S$/N, Col, CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5

Tel: 9126385

5 TESORERIA MUNICIPAL
Lugar de expedicién: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO

Fecha: 2025-11-19713:09:16
Tienda Niimero: 0t Serie; AA
Caja NUmero: 01 Folio: 7959
Folio fiscal: 452e61ecffdc-4752-9f63-8883194505a0 Forma de pago: 03 - Transferencia electronica de fondos
Atendido por: Administrador Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicién

Régimen fiscal: 603 - Personas Morgles con Fines no Lucrativos

Facturado a;-  SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Uso de GFDi: GO03 - Gastos en general.

R.F.C: TEGS870511NF8 Residencia fiscal:

Registro de identificacion fiscal:

‘ant. Unid. Descripcion del producto % Descuento Precio unitario Imparte

L 1.00 Pieza Derechos por supervision de obra publica 0.00% $2,140.94 $2,140.94
SubTotal: $2,140.94
Descuento: - -$0.00
IVA Exento $2,140.94
Total: $2,140.94
Articulos vendidos: 1.00 Dos mil ciento cuarenta Pesos 94/100 M.N.

"Este documento s una representacion impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:
I1.1]45206 1 ec-ifdc-4752-9163-B863(94505a0[2025-1 1~19T13:08:32|MSEDS020609AIGUSVAYUZT 1 1I0IQHBTAD [BwhraU7HVV7sSdk+ZOMXGOQHJAD+3GFraENSZWT twi
EBKe7gh7kviwuAIP3VWCIBVR22WVIFVWsvkxdyDqdPa0LBzyF erGVSItMCewnXRyMGREmHW3nICAVDHPIGYSbceOTUYeTop+d J1/0TDIhIXEwphU1 gyRFZc2VSEGV 3w
UBOANTALCHEVZSEGACY OlciRpv2nMEZNWeBIwyZszL BN kvVadg1 Tah2lpATkali5s53IBTE3TKsyfpfaHOHChG7IESNZt 8+cVZhEHIP3m|BOB1 UkdWa0v1 Q==(000010000(

Sello digital del GFDI :

YovdYU2T1 7AICIQHD TXO[BWMIBUZHVVT sSdiciZDmXGOCHIA D+3GFradENsZW TtwdQw32yEBKe7ght
JWUAIPIVVCIBn22W VIFVWsvkxdyDodPa0L8zyFerGVsIMCownXRyMaRbmHW3NSC AVDHPICYSbceOTUYeTop+Jj1/0TDIMXEwpbU1gryRFZezVs ESVIxw7IGesrNXIMRTuhuBo3/tr+LC+6V2SEse
ceOTUYeTop+Jj1/0TDINXEwpbUgriyRFZezVS ESV3xw7IGesiNXixIRTIuhuBodit7 +LC+8VzSEEeACOyDICR pu2nMjJZNWeBIwyZszL BMjkiVadd1 Tah2IpATkagIS53IBT63

TKsyfpf2HOHChC7IE SnzH5+cVZhSHIP3miBO81UkdW50vi Q==
AcByOLoiR pv2nMJZNWesgwyZszl BMk/Vad1 Tah2IpATkagiS53IBTE3 TKsylpfBHOHChCTIESNZA5 +cVZhSHIPAmM|BOB 1 UkdWE0viQ=

Sello digital del SAT ;

XQBNTE50yTHEMDEEDEINJSYIEM3yCPEYOUNytqvRVEWDAJ4d +of6I0KOyk+LQKKYOFYwUWHGITOQLKpUOTVUZFYyKiCkdmFh tt3mfsKRPCxkoyErQb8mNrCBYpNxdXVIUBIpSFEMAYor
10VENIRUGEPCAIZE COOBX SXWHWACYIC BIGISAGENL qLY51 28FVIWIKXUIBHHEXNADCWTB3chhh1RIBVBOTYASHCCIACS MY ErH3K8cMelSusapqUQKbAIswio+KpOnkTaXE
Mi+gUt PFPbPgaK72NIqTSPKNZNZE PBI2UIS7 BPShigEAVUS A== '

Nimero de serie del Certificado de Sello Digital :
00001000000710170143

Numero de serie del Certificado de Sello Digital del SAT :
00001000000711327115

Fecha y hora de certificacion :

2025-11-19T13;08;32

Directa

Emitidg pan

aspel




19/11/25, 1:17 p.m.

pRa—

file://tC:1Users/caja-/Desktop/Nueva carpeta/MAPS50101LYSFAAO7959.xml
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This XML file docs not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

e .

ccfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wad. sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi:“http:i/wwu.wJ.org/ZBBl/XﬂLSchema-instance"

asi:schemalocation="http://wwm.sat.gob.mx/cfd/4 http:/ /wwn.sat.gob.ox/sitio_internet/cfd/4/cfdvad.xsd" Version="4.8" Serie="AA" Fplio="7050%

Fechas"2825-11-19713:089:16" FormaPago="03" HoCertificado=-"0009102000071081768143"
Certificado="MIIF7§CCAagANIBAZIUMDAWMDEWMDACHDAZHMTAXNZAKNDVSDQYIK0Z L hy cCNAQEL BQAWEEGYMTUnMAYDYQQDDCXBQy BERUWRUBVSVKIDSUBEZREUZBURNSUS JULRSQUNI TE4 gVFIIQIVL
SubTotal="2140.94" ponada="MXN" Exportacion="@1" Total="214@.94" TipoDeComprobante="I" MetodoPage="PUE" LugarExpedicion="43908"
Sello="Gt/9vdVU2717F1O1GHLTX I SwHr3UTHVYT S dk+ZDmXGRQHIADH3GFra9ENs ZHT twaBw3 2y EBKc7gh7kv JwuAIPIVVC16VN2 20V FyWsvkx 4y DquPaBL8zy FerGVs itMCovvn XRyMgRbirHI3ng
wefdizEnisor Rfc="MAPB5@101LYS™ Hombrae="MUNICIPIO DE APAN" Regimenfiscal="603"/:
<cfdi:Receptor Rfc="TEGSY7@51INFE" Hombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" DomlcilioFiscalfeceptor="43629" ReginenflscalRecspror="612"
UsoCFDI="G@3" />
<cfdizConceptosy
ccfdi:Concepto Objetolmp="82" ClaveProdServe"93151568" Cantidad="1" ClaveUnidad="€48" Unidad="Pieza" Descripcion="Derechos por supervisidn de obra
piblica® ValorUnitario="2140.94" Imparte="2148.94">
<cfdi:Impuestosy
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslade Base="2140.94" Impucsto="€82" TipoFactor="Exento"/>
</ctdi:Traslados>
</cfdiImpuestos>
</cfdiConceptor
</efdi:Conceptoss
<¢fdisInpuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Bzse="2144.94" Impuesto="e02" TipoFactors="Exento"/>
</cfdi:Traslados>
¢/cfdizImpuestess
<cfdl:Complemento>
«tFd:TimbreFiscalDigital xulns:tfd="http://uww.sat.gob.mx/TimbrefiscalDigital™ xmlns:xsi="http://www.w3,org/2001/XMLSchena-instance®”
xsi:schemalocationm“http://www.sat.gob.m¢/TimbreFiscalDipital
hrtp://wwew. sat.gob. mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalbigital/TinbreFiscalDigitalvil.xsd"” Version="1.1" UUID="452e6lec~Ffdc-4752-0F63-8883F9450528"
FechaTimbrado="2025-11~18T13:09:32" fcProviertifs="MSEQ90205D9A"
$elloCFD="6t/9vdYU2717F181QHbTX  BuMrIUTHVY 7 5 5dk+ZOMXGBQHJAD43GF rag ENSZWT twaBW3 2y EBKC 7gh7kv JwuATPIVVC 16V 220V FulkisvkxdyDqdPadl8zyFerGVs ITMCcvvnXRyHaR

NoCertificadoSAT="0R001800600711327115"
5al105AT="X0BNT850y FKENDEEDELNISVFEM3yC PEY@UNy tqvR JVEWDAIAd+0F 6TOKOY k+LQk JKYOF YwUllHq1TRqLKpUSIVUZFYykiCkdRFhtt InFsKRPCXGlcyErQbBMNr CBYPNEFXdXVUBIpbT

</cfdi:Complenento>
</cFdiComprobante>

"
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Estado de Hidalgo
Péliza: C03327 Del 18/11/2025
Concepto: 2025/FAISMO0800T .~ Pago de Estimacion Ne 2 de la Obra Construceién de Cuartos Adicionales en la Loca. GP Directo 2098 SILVIA
GABRIELA TREJO GUTIERREZ, Paga: 2008 Fechay | 01/dic./2025

:;x Municipio de Apan

Ust: ohaviux hora de [mpresién | 02:12p. m.
Rep: mptPoliza Pigina 1
Beneficiario: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Folio / Cheque : TR-
00766580311
No  Cuenta Descripcién de Ia cuenta Cargo Abone Concepto del movimiento
0001 8240-1501-0408.10§-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $173,843.97 FE:1501, GC
0002 8220-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G, Capital $173,843.97 FR1501,GC .
0003  8250-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $173,843.97 FE:1501, GD Folio: 2098
0004  §240-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capital $173,843.97 FR1501, GD Folio: 2098
0005 1235-1-611001 201 8/FAISM00/8001 Construccitn de $173,343.97 FF;:1501, GD Folio: 2098
0006 2113-004094 SILVIA GABRIEL A TREJO $173,843.97 FF:1301, GD Folic: 2098
0007  8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $173,843.97 FF:1501, GE
0008 §250-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G, Capital 8173,843,97 FF:1501,GE
0009  8270-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G, Capital 5173,843.97 FF:1501, GP Dirscto 2098 SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ, Pago: 2098
0010 8160-1501-0408-108-611001-2 Edificacidn habitacional G, Capital §$173,843,97 FF1501, GP Directo 2098 SILVIA GABRIELA TREIO
. Pugo: 2098
0011 1115-001-002-001 FAISM 1301 CTA No 0124312228 $170,632.56 FF:1501, GP Directo 2098 SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ, Pago; 2098
0012 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccion y $1,070.47 FF, GP Folio: 2098
3 2117-25.14-1501 Retencién 1% Supervision de Obras $2,140.94 FE., OP Folio: 2098
~14 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccién y $1,070.47 FF:, GP Folio: 2098
0015 2117.25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $2,140.94 FF:, GP Folio: 2098
0016 1115-001-002.001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 §1,070.47 FF., GP Folic: 2098
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $2,140.94 FF, GP Folio; 2098

0018  2113-004094 SILVIA GABRIELA TREIO $173,843.97 FF:1501, GP Diresto 2098 SILVIA

GUTIERREZ, Pago: 2098

1,046,275.23 1,045,275.23

Ing. Pastor Joel Fernandez PeRufiuri

Sindico Procurador

Efabord: SALVADOR Modified: SALVADOR




Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 18/11/2025 3:44:49 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacion: Pago Interbancario

Descripcion:  5M 2025FAISM008007 Importe de la operacién:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:

Nombre banco destino: SANTANDER

Fecha de creaciéon:  18/11/2025 Fecha de aplicacién:
Concepto de pago: g&giﬂ%a'gosgg;‘mR E2 Referencia numeérica:
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:
Datos de confirmacién de la transferencia
Folio interbancario: 0000459907 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0076658048 Folio tinico:
Estado operacién
Porcentaje Firmado: 100% Estado:
Detalle de firmas
Accion Usuario | Porcentaje aportado
CREO PAGOS1 == %
FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,070.47 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

18/11/2025

181125

15:44:45

002601002511180000459907

1401202511181544450076658054

Operado

Fecha

18/11/2025

18/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 18/11/2025 3:40:42 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios :
Operacién autorizada
Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién:  Pago Interbancario
Descripcion: E2 2025FAISM008007 Importe de la operacién: 170,632.56 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depdsito: 002290701485168373
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
. i . . SILVIA GABRIELA TREJO
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Tituiar de la cuenta: GUTIERREZ
Nombre banco destino: BANAMEX
_Fecha de creacién: ~ 18/11/2025 Fecha de aplicacion: 18/11/2025
Concepto de pago: FACT 268E E2 2025FAISM008007 Referencia numérica: 181125
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:  15:40:32

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario: 0000458712 Clave de rastreo:  002601002511180000458712
Folio de firma: 0076658031 Folio tinico:  1401202511181540320076658037

Estado operacion

Porcentaje Firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha

CREO PAGOS1 =% 18/11/2025
FIRMO PAGOS1 100 % 18/11/2025

BBVA México, §.A., Institucién de Banca Mdltiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 18/11/2025 3:47:48 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacion: Traspaso Mismo Banco

Descripcién: 10 2025FAISM008007 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacién: 18/11/2025 Fecha de aplicacion:

Hora: 15:47:46

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0076658060 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 %

FIRMO PAGOS1 100 %
BBVA México, 8.A,, Institucién de Banca Miiltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

2,140.94 MXP

0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

18/11/2025

SUPERV OBRA E2 2025FAISM00
8007

1317202511181547460076658064

Operado

Fecha

18/11/2025

18/11/2026

www.bbvanetcash.mx



Direceidn General de Contabilidad Gubernamental

2 HACIENDA | &5

Enteros y Pagos de Retenciones o Deductl..__

""i‘.‘ SECRETARIA DE HACIENDA

Fecha: 27/11(2026

Organo Superior: 60 - Municipios

Unidad Presupuestal: 08 - Apan

Folio Solicitud: 53,859 Monto Retenido:  1,070.47 Estatus: Enviada

Descripcion: PM/1039/2025

Datos de la Factura

Folio Fiscal: ASAGFBAS-BB61-4A51-8FE3-281765CCBABC

R.F.C. TEGS870511NF8

Nombre: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ

Tipo de Retencion Tipo del ISR Monto Retenido |E. Fiscal Fondo Cve. Obra Desc. Obra Oficio Aut,

sMilar o §1,070.47| 2025 |FONDO DE 2025/FAISMO0B007 '|CONSTRUCCION DE CUARTOS  |HACIENDA-V-FAT
APORTACIONES ADICIONALES EN LA LOCALIDAD SMIGI-2025-008-0
PARALA DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, 03
INFRAESTRUCTU MUNICIPIO DE APAN,
RA SOCIAL
MUNICIPAL Y DE
LA
DEMARCACIONES
TERRITORIALES
DEL DISTRITO
FEDERAL

Obras Beneficio Social ICIC UNETE 1 Mitlar 5 Millar Impuesto Sobre la Renta Impuesto 30% Adicional
$1,070.47
ZT

=
Elaboro Salicitud: HERIBERTO COBA HERRERA




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SECRETARFA DE HACIENDA

Nl
P
HI DALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE
2025/FAISM008007 SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN.
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$774,075.30 : $469,217.75 $304,857.55
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $469,217.75 $0.00 $469,217.75
— MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR '
0.5% AL MILLAR $1,070.47 $1,070.47

DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: 521 VIVIENDA

SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL

OFICIO DE AUTORIZACION:

HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003

13 DE JUNIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICASY DESARROLLO URBANO)




i i»isg o

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN,HGO

Area
Generadora: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 13 DE NOVIEMBRE DE 2025.

No. De Oficio: PM/1039/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE
AT’N: DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN

TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 1,070.47 (MIL SETENTA PESOS 47/100 M.N.)
CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE
SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-
FAISM/GI-2025-008-003 CON CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008007.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 1,070.47

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

; \ :
DRA. MARIA ZORAYDA ROB
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

VALIDO Y AUTORIZO: ING, HERIBERTO COBA HERRERA
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDINO
C.c.p. Archivo %

Palacio Municipal, S/IN Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 19 DE NOVIEMBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1524/2025

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN 'HGO.
PRESENTE

AT‘N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA; -« | = ;-

no.pEoBra | NOMBREDELA | ocaripap | CONTRATISTA PAGO
.  “ESTIMACION 3 (TRES)"
FINIQUITO
| SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
. BANCO: SANTANDER
CUENTANo, 70148516837 | $ 209,458.17
_ ' CLABE INTERBANCARIA: (o
©002290701485168373
CONSTRUCCION - 'RF.C. TEGS870511NF8
e DE'CUARTOS |0 1, i MR SR
. | ADICIONALES EN N i 1 T
L L A TOCALIDAD SAN-M'.GUEL SECRETARIA DE HACIENDA DEL
2025/FA|5M008007- 'DE SANMIGUEL | DELAS | GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
e DE LAS TUNAS, - TUNAS  _CLABE INTERBANCARIA $1,314.04
AP AN . |. (PAGO RETENCION DEL 5 AL MILLAR)
b ‘ “MUNIGIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787 s
CLABE INTERBANCARIA . | g g
_ 012290001243117874 | $2,628.08
'(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POREL | ' " 360
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA
PUBLICA !
+ 21 ‘5’ 400 .24
SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED. :
PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO
202,4 - 2027
TESORERIA MUNICIPAL
20 NOY 2025
: i 6|B’E3'ro COBA HERRERA E Cu % ﬁ @
,_EC]J R DE OBRAS PUBLICAS

. QESARROLLO URBANO

PALACIO MUNICIPAL S/ N,‘E-(-)mll:leA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008007

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

PROGRAMA: FAISM 2025

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1524/2025.
APAN, HGO. A 19 DE NOVIEMBRE DE 2025.

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION: .

 NOMBRE DE LA OBRA

‘NO. DE OBRA : LOCALIDAD : CONTRAT'STA/"PROVEEDOR. :
CONSTRUCCION DE CUARTOS i L DE
ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE
2025/FAISM008007 SAN MIGUEL DE LAS TUN AS. | LASTUNAS SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
MUNICIPIO DE APAN. o FE 5B L
~ Monts o P SdsTat | T Coneento | i Fechal il il ot b salde
~ Monto - Pagos lotales | (este: anticipo, | gi.4 " {Fechade a0l et s (Mo que queda
Contratado  Anteriores | = estimacién, -Fac.t-ura .| . emisién de la -“-_'__lmpor‘te m Retencnones _pendiente de cubrir
e e Aniquite) factura) i . e eita obra).
$774,075.30 | $ 792,89760 i ¥ JR .000278E 14/11/2025 |- $ 209,458.17 '_53,942.12 $0.00
Elaiiniiiaal 'FINIQUITO: ' Rl
Cuadro Resumen de Pagos Anterlores
; d Importe de pagos efectqados ; Co_ncepto Fa ctura :
Aliew anteriores. - Sl _ i
bl i o f‘.s"z‘?'.i,z:‘zzﬁss co | ANTICIPO i | 208E
12 = $154,608.45 . ESTIMACION 1 241E
3 $173,843.97 ESTIMACION 2 268E
4 i

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL

CHEQUE, ME SEANOTIFICADO PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCIGN DE OBRAS Pupuq%gm W
s Zehs YD Eun.u\
/-4'“""”"%

ERRERA

4 ,.':I‘ [““E
.oN “A N H G)n
IO Ir &»}

rj 'J/y




C F DI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

"Tipo.de comprobante A
(Efecto Fiscal i 15
“Follo Fiscal ..

. FACTURA'
“:Ilngreso’

2 '-71|=1EDF3_~195c-4108-#56#\-_1_95,11?592_'2’57

Certificado SAT /- ,00001000000710052019"
Y Cortificado del emlsor | | ... /.00001000000711049458;
!l.c ‘ ‘Fecha y hora de certificacién i '2025:11-14T18:09:210
' ‘ ‘Lugar de expedicion v S s
l G Régimen fiscal ' © 612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Pro asionales
an_ ¥.9 Exporacitn R e e e
Canstraceiones y edificacién | P B B
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Tipo de camblo 1,00
Condiclones de pago ﬁ
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TEGS870511NF8 SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ MAPB50101LY5 MUNICIPIO DE APAN
. 133, PALACIO MUNICIPAL, S/N,
COL, NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629 COL. CENTRO, Apan, C,P. 43900
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO Apan, Hidalgo, MEXICO
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24, 133, ’ Régimen Fiscal de Cliente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
COL, NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629
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Pruducctlgfvsg:an)i'clo . ‘ﬁ:ﬂjv:d Unidad I:Ietltl';llocacldn Cantidad Descripelén del producto Descuento unxglr?; Importe
72101500 E48 SERVICIO 1 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD $78,842,46 $262,808.,23

DE $209,458,17 (DOSCIENTOS NUEVE MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 17/100 M,N.),
POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 03 (TRES)
FINIQUITO DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS
CORRESPONDIENTES A LA OBRA N0O.2025/FAISM00B007
DENOMINADA: CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES
EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS,
MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO DE CONTRATO
2025/FAISM008007 DE FECHA 01 DE JULIO DE 2025,
PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 15
DE OCTUBRE DE 2025, CON PERIODO DE ESTIMACION DEL
16 DE SEPTIEMBRE AL 15 DE OCTUBRE DE 2025,

Objeto de iImpuesto: (02) Sf objeto de impuesto,
‘‘mpuestos Trasladados

1puesto Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe
402 IVA $183,965.77 Tasa 16.00 % $29,434,52
Importe con letra: *t+ DOSCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESO MEXICANO 17/100 M.N, *+++ Subtotal $262,808,23
Desglose de Impuestos Trasladacdos Desglose de Impuestos Retenidos Descuentos $78,842.46
Impuesto Base Tipo Factor  Tasa -Importe Impuesto Base Tipo Factor  Tasa Importe Impuestos trasladadas $29,434,52
VA $183,965. Tasa 16.00% $29,434.52 5 AL MILLAR 5.0% $1,314,04 .
77 1% SUPERVISION DE OBRA 1.0% $2,628,08 Impuestos retenidos $3,942,12
( TOTAL szos.asa.r.D
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http:/lwww.w3.orglzeelfanSchema-instance"
xmlns;implocal:"http://www.sat.gob.mxlimplocal“ xsi:schemaanationn"httpz//www.sat.gob.mx/cfd/4 http:l/www.sat.gob.mxfsitio_internet/cfd/4/cfdv4a.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http:flwww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implucal.xsd" Version="4.@8" Fecha="2025-11-14T18:09;21" Serie="Eg"
Folio="278" FormaPago="99" SubTotal="262808.23" Descuento="78842.46" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="209458.17" TipoDeComprobante="T"
MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="43629" Exportacion="01"
Certificado:"MIIGCjCCA/KgAwIBAgIUMDAWMDEwMDAwMDASMTEwNDkBNTngQYJKoZIhchAQELBQAwggGVMTUwMNVDVQQDDCxBQyBERUngBVSVk1DSU83REUgQURNSUSJUlRSQUNJTB4gVFJJQIVU
NoCertificado="60001000000711049458"
59110:"5011ngZupya3R2QXxslantchJwchSzaZE/NaS/GB/GdeFBQ%inqh?CBk28FC74ASstoWe?OZegg?kC5NFkacVB1hODXooncanCtSZBelvcsgqkWs7j4XIUZQCbnSALKjTMqup
<cfdiiEmisor Rfc="TEGS5878511NF8" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" RegimenFiscal="612"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP85@181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="439pp" RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G@3"/>
<cfdi:Conceptoss
<cfdi:Concepto Cantidad="1,e8" Unidad="SERVICIOQ" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $269,458.17 (DOSCIENTOS NUEVE MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION @3 (TRES) FINIQUITO DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES
A LA OBRA NO.2025/FAISMBB0BT DENOMINADA: CONSTRUGCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON
NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM@O8087 DE FECHA @1 DE JULIO DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 15 DE OCTUBRE DE 2025. CON PERIODO
DE ESTIMACION DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 15 DE OCTUBRE DE 2025." ValorUnitario="262808,23" Importe="262808.23" ClaveProdServ="72101500"
ClaveUnidad="E48" Descuento="78842,46" ObjetoImp="02"> '
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdiiTraslado Base="183965.77" Impuesto="g@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="p,1606000" Importe="29434,52"/»
</cfdiiTraslados>
</cfdi: Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="29434,52"
<cfdi:Traslados»
<cfdi:Traslado Base="183965.77" Impuesto="g@2" Importe="29434.52" TasaOCuota="0.1608000" TipoFactor="Tasa"/>
<fcfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestoss

<cfdi:Complemento>
<implocal: ImpuestosLocales version="1,8" TotaldeRetenciones="3942,12" TotaldeTraslados="8.88">

<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR" TasadeRetencion="5,80" Importe="1314,04"/> )

<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% SUPERVISION DE OBRA " TasadeRetencion="1.00" Importe="2628.08"/>
</implocal:ImpuestoslLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemaLocatian:"http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital "
http://www.sat.gob.mxlsitio_internet/cfd/TimbreF1scalnigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1.1" UUID="71F1EDF3-1B5C-4108-8B6A-19571F692267

FechaTimbrado="2025-11-14T18:09:21" RfcProvCertif="SFEQ8B7172W8" !
59110CFD="SCdlngZupyaBRZQXxsloqFtc4BJWchSzaZE/Na5/68/64eF9Q26jA1qh7C3k28FC74ASNdBoV/e?OZegg?szWF3wchathoXoonconthsz3eIchquNVs?J4XIUZQCbnSALK

NoCertificadoSAT="00001000080710052019"
SelloSATa“ScuboncJckZofNMapchrWBSwanUSBCsVBK?Eich+XTIchujQKCASPhBLth3hRlvchkGiGYodeZBSXKuthuqubAIszfBMBIjksGVA5+78+PX8/67uXZBFaanOCmczaLR

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante»



@ l Berkley M éxg CO COMPROBANTE DIGITAL

| a Berkley Company DE FIANZA

BUENA CALIDAD Y VICIOS OCULTOS OBRA
CNSF-F0025-0003-2023

NUMERO DE FIANZA FECHA DE EXPEDICION MONTO DE FIANZA MONTO DE MOVIMIENTO
BKY-0667-0275399 15/10/2025 77,407.53 77,407.53

Berkley International Compaiifa de Garantias México, S.A. de C.V., en ejercicio de la autorizacién que le otorgd el Gobiemo Federal
a través de la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas en términos de los articulos 11y 36 de la Ley de Instituciones de Seguros y
de Fianzas, se constituye fiadora hasta por la suma de: :

§77,407.53 ("**SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS §3/100 MN***)

A FAVOR DE LA TESORERIA MUNICIPAL DE APAN, HIDALGO, CON DOMICILIO UBICADO EN PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO
DE ESTA CABECERA DEL MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO, C.P. 43988

PARA GARANTIZAR POR SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ, CON DOMICILIO EN CALLE 24, NO. 133, COL. NAPATECO,
TULANCINGO, HGO. C.P. 43629. PARA RESPONDER DE LOS DEFECTOS, VICIOS OCULTOS, LA BUENA CALIDAD Y CUALQUIER OTRA
RESPONSABILIDAD DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSTRUCCIGN DE OBRA PUBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO
NO. 2025/FAISM@@8e@7 DE FECHA @1 DE JULIO DE 2025, RELATIVO A: CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA
LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN. CON UN IMPORTE TOTAL DE $774,075.30 (SETECIENTOS
SETENTA Y CUATRO MIL, SETENTA Y CINCO PESOS 38/108 M.N.), INCLUYE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. CELEBRADO CON EL
MUNICIPIO DE APAN, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LA DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA, PRESIDENTA MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL

LA PRESENTE FIANZA SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y SU REGLAMENTO, PARA RESPONDER DE LOS DEFECTOS, VICIOS
OCULTOS, BUENA CALIDAD Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD QUE RESULTEN DEL CONTRATO EN REFERENCIA Y ESTARA
VIGENTE A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA RECEPCION DE LA OBRA CON LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO
HASTA EL ANO SIGUIENTE, SIENDO EL TERMINO DE LA OBRA EL 15 DE OCTUBRE DE 2025, PARA RESPONDER POR LOS DEFECTOS
QUE RESULTEN DE LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS, VICIOS OCULTOS O CUALQUIER RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIERE
INCURRIDO EN SU EJECUCIGN O HASTA QUE SE CORRIJAN LOS DEFECTOS, VICIOS OCULTOS Y SE SATISFAGAN LAS
RESPONSABILIDADES NO CUMPLIDAS. LA COMPANIA AFIANZADORA EXPRESAMENTE DECLARA: A) QUE LA FIANZA SE OTORGA EN LOS
TERMINOS ~ DEL CONTRATO CITADO, B) QUE LA INSTITUCION AFIANZADORA ACEPTA EXPRESAMENTE SOMETERSE A LOS
PROCEDIMIENTOS DE EJECUCION ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULOS 282, 283 BIS, 178, DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE
SEGUROS Y DE FIANZAS EN VIGOR, C) ESTA FIANZA PERMANECERA EN VIGOR DESDE LA FECHA DE EXPEDICION Y DURANTE LA
SUBSTANCIACION DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES 0 JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA QUE SE DICTE RESOLUCIGN
DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE.

**k FIN DE TEXTO ***

LINEA DE VALIDACION: LINEA DE VALIDACION: B2753990000K64658100001Y
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DORA ALEJANDRA HERNANDEZ
HERNANDEZ

SUBDIRECTOR COMERGIAL

SELLO DIGITAL: GEszmEAdePw!khBNECLc9[psMbefOSO1.JzmSAJOSCBJJY?’uMFTUFOIpC]Bgm4lTvuﬂk0meHiJlgymp
+GvAW3RBzNFsbIV4INTLYHI+TIKLb1 NDJJdekpNXZzWWSYFMbEHUQQEr+mlyv)(bolqonLSIIXCkQNoVsqIO]ci
+NpFpldJxUlcJAw/BOh9UIV8k/a/V7DVOVE1owDINySsORJAVxJH PVEVFpu7LUZvuw7ZF9zivIKwIANequilidw
+rv1Y2bl1soFkBIAdIKCYD6bvhP1 O/KEIKQQMcuiS/PXxTWd|p3NsImSgixa7YoHNyqo1q870)0+4JQ==

De conformidad con lo establacldo dentro del artlculo 214 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Flanzas, la aflanzadora podré utllizar
medlos electrénicos para pactar operaclones y prestaclén de serviclos de la misma y el uso de los medios de Identificaclén que se establozcan
conforme a lo previsto por este arifculo, en sustituclén de la firma autdgrafa produciré los mismos efectos que las leyes otorgan alos
documentos correspondientes y, en consecuencla, tendrén el mismo valor probatorlo,

Autorizado por la CNSF medlante oflclo No. 06-C00-22100/24502, de fecha 29 do Mayo dal 2017
BERKLEY INTERNATIONAL COMPANIA DE GARANTIAS MEXICO, S.A. DE C.V,; Corporalivo Zentrum, Avenida Santa Fe 495, Plso 19 Oficina 1901, Cruz Manca,
Cuajimalpa de Marelos, CP 05349, CDMX México.
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NORMAS REGULADORAS PARA POLIZAS DE FIANZA DEL RAMO Iil

1.- En toda péliza otorgada por la Afianzadora, sus derechos y obligaciones se encuentran regulados
por la Ley de Instituciones de Seguros y de Flanzas en adelante (LISF), en lo no previsto por la LISF, se
aplicard la leglslaclén mercantil y a falta de disposicién expresa, el Cddigo Civil Federal, (Art. 183 LISF);
la péliza serd numerada al igual que sus endosos deblendo contener, en su caso, indicaciones que
administrativamente fijen la Secretarfa de Haclenda y Crédito Pablico, en adelante SHCPy la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas, en adelante CNSF (Art. 166 LISF),
2.-En casa de PERDIDA O EXTRAVIO DE LA POLIZA DE FIANZA al eJercitar su derecho de reclamacién
de la flanza, EL BENEFICIARIO deberd compraobar por escrito que la péliza le fue otorgada, solicitando
ala AFIANZADORA un duplicado de la péliza emitida a su favor. (Art, 166 LISF),
3.- Se presume la extincidn de obligaclén como fiadora cuando se hace la devolucin de una péliza a
la AFIANZADORA, salvo prueba en contrario, (Art, 166 LISF).
4.- Las flanzas y los contratos, que en relacidn a la pdliza de fianza se otorguen o se celebren serdn
mercantiles para todas las partes que Intervengan, Ya sea como BENEFICIARIAS, SOLICITANTES,
FIADAS, CONTRAFIADORAS U OBLIGADAS SOLIDARIAS, salvo la garantfa hipotecaria. (Art, 32LISF).
5.- La flanza suscrita en este folio ser& nula o sin efectos legales sl se garantizan operaciones de
crédito, aun cuando en el texto de la misma se sefiale lo contrario, esté pdliza no garantiza el pago de
titulos de crédito como letras de cambio Y pagarés, ni el pago de préstamos que deberdn solventarse
en dinero. Esta fianza no surtirs efectos sl se garantizan préstamos de dinero, mutuos,
financlamlentos en numerario o en especie, reestructuras de adeudos, negoclaciones de pasivos y
cualquier otra operacién no autorizada por la SHCP,
6.- La AFIANZADORA no gozard de los beneficios de orden y excuslén y debers ser regida en los
términos que establece la LISF, (Art, 178 LISF),
7.-La obligacién de la AFIANZADORA quedard sin efectos: 7.1 51 el BENEFICIARIO concede al FIADO,
prérraga o espera para el cumplimiento de la obligacién aflanzada sin el consentimlento previo y por
escrito de la AFIANZADORA (Art, 179 LISF). 7.2 La novaclén de la obligacién principal afianzada
extinguird la fianza, slla AFIANZADORA no da su consentimiento previoy por escrito para esa novacidn
¥ para garantizar con la fianza la obligacién novatoria {Arts, 2220 y2221 del Cédigo Civil Federal en
adelante CCF). 7.3 La quita o pago parcial de la obligacién afianzada reduce la fianza en la misma
proporcidn y la extingue si por esa causa la obligacién principal afianzada queda sujeta a nuevos
gravdmenes o condiciones (Art, 2847 de| CCF). La AFIANZADORA tendrd derecho, a oponer todas las
excepciones que le sean inherentes a la obligacién principal, Incluyendo todas las causas de liberacidn
delaflanza. 7.4 5i en la péliza de fianza no se establece plazo de caducidad se estar4 a lo sefialado en
el Art, 174 LISFy caducar4 el derecho del BENEFICIARIO, para reclamar si la fianza no se reclama dentro
del plazo sefialado para tal efecto. 7.5 Prescribird la obligacién de la AFIANZADORA una vez
transcurrido el plazo para que se prescriba la obligacién principal garantizada o el de 3 afios lo que
resulte menor (Art, 175 LISF), para interrumplr la prescripcién deberd requerirse por escrito a la
AFIANZADORA, en los términos del Art, 175 LISF.
8.- Para reclamar la fianza: 8.1 El BENEFICIARIO deberd presentar la reclamacion direcamente y por
esaito, en el domicilio de la AFIANZADORA, en algunas de sus sucursales u oficinas de servicios, con
la firma del BENEFICIARIO o de su APODERADO o REPRESENTANTE, acreditando la personalidad con
la que se ostenta y seffalando: fecha de reclamacién, nimero de péliza de fianza relaclonada con la
reclamacién que se férmula, fecha de expediclén de la fianza, monto de la flanza, nombre o
denominacién del FIADO, nombre o denominacién del BENEFICARIO y en su caso de su Representante
legal debldamente acreditado, domicllio del BENEFICIARIO para ofr y reciblr notificaclones descripcién
de la obligacién garantizada, acompaflando copia de la documentacién con la que se basé la
expedicién de la fianza, referencia del contrato o documento fuente {fecha, nimero, etc.). Descripcién
del incumplimiento de la obligacién garantizada que motiva la presentacién de la reclamacién
deblendo acompafiar la documentacién que sirve como soporte para comprobar lo declarado yel
importe reclamado como suerte principal, que nunca podr4 ser superior al monto de la fianza. [Circula
Unica de Seguros y Fianzas, en adelante CUSF, Disposicién 4.2.8, Fracc. Vill y Art. 279 ler Parrafo
Fracc. 1LISF), 8,2 Sl a fianza garantiza obligaciones fiscales federales se apegard al Art, 143, del Cédigo
Fiscal de la Federacién, 8.3 Las flanzas expedidas ante la Federacién, Distrito Federal, Estados o
Municiplos se hard efectiva a eleccién del BENEFICIARIO, de acuerdo con el procedimiento sefialado
en los Arts, 279 o 282 LISFy en su reglamento. 8.4 Flanzas otorgadas ante autoridades judidiales, no
penales, se hardn efectivas, a elecclén del BENEFICIARIO, conforme procedimiento de los Arts, 279 ¥
280 LISF o por fa vla de incidente en el Juicio en el que se hubleran otorgado (Cédigo Federal de
Procedimientos Civiles, Art, 281 LISF), 8.5 Las Fianzas Judiciales Penales otorgadas ante autoridades
judiciales del orden penal, se harén efectivas conforme al Art. 282 LISF. Para la presentacién del
“IADO, se le requerird personalmente o por correo eertificado, con acuse de recibo ala AFIANZADORA
n sus oficinas principales o en el domicilio del Apoderado designado para ello, procediendo la
aplicacidn del Art. 291 LISF, en caso de lano presentacién del FIADO en el plazo concedido, 8.6 Cuando
la AFIANZADORA reciba [a reclamaclén de la flanza, podrd hacerlo del conocimiento del FIADOD,
SOLICITANTE, OBLIGADO SOLIDARIO O CONTRAFIADOR, haciéndole saber el momento en que se
vence el plazo establecido en la ley, en las pélizas de fianzas o en los procedimientos convenclonales
celebrados con los BENEFICIARIOS, con la finalidad de que presenten oportunamente los elementos
y documentacién necesarla para inconformarse en contra de la reclamacién, y que exprese lo que a
su derecho convenga, De igual forma, puede denunciar a dichos deudores Juiclo que en su contra
promovlere el BENEFICIARIO para que aporte pruebas en contra de la reclamacién de lafianza y quede
a las resultas del juiclo, sl se condenaré a al AFIANZADORA al pago (Art. 289 LISF y 2823 del CCF), 8.7
Una vez Integrada la reclamaclén en los términos de los Art, 279 o 282 LISF, la AFIANZADORA tendr4
un plazo hasta de 30 dfas naturales contados a partir de la fecha en que fue integrada la reclamacién
para proceder a su pago o en su caso, para comunicar por escrito al BENEFICIARIO, las razones, causas
omotivos de suimprocedencia. 8.8 Si la AFIANZADORA no recibe los elementos citados en el nimero
8.6, esta podrd libremente decidir el pago de la reclamacién estado el FIADO, SOLICITANTE, OBLIGADO
SOLIDARIO O CONTRAFIADOR, obligando a rembolsar a la AFIANZADORA loque a estale corresponda,
sin que pueda oponer a la AFIANZADORA las excepciones que el FIADO tuviera frente su acreedor,
incluyendo la del pago de [o indebldo, por lo que no sers aplicable en ninguin caso los Art, 2832y 2833
del CCF (Art, 289 LISF), SIn embargo, el FIADO conservara sus derechos, accionesy excepciones frente
asu acreedor para demandar la Importancia del pago hecho por la AFIANZADORA, La AFIANZADORA,
al ser requerida o demandada podrd denunciar el pleito al deudor principal para que aporte pruebas
en contra de la reclamacién de la fianza y quede ala resulta del juicio, para el caso de que llegaré a
condenar a la AFIANZADORA al pago (Art, 289 LISF y 2823 de CCF),
9.- En caso de que la AFIANZADORA rechazaré la reclamacisn o no diera contestacidn en los plazos
establecidos por la ley; el BENEFICIARIO podré eleglr, en la reclamacién de su pago, el procedimiento
sefialado en el Art. 280 LISF o el 50 bis y 68 de la Ley de Proteccién y Defensa al Usuarlo de Serviclos
Financleros.

10.- OTRAS DISPOSICIONES. Existe obligacién de las oficinas y autoridades dependlentes de la
Federacién, Distrito Federal, de los Estados ¥ Municiplos, de proporcional a la AFIANZADORA los datos
sobre la situacidn del asunto, ya sea, judicial, administrativo o de cualquier otra naturales para el que
se haya otorgado la fianza. 10,1 La AFIANZADORA se considera de acreditada solvencla Art. 16 PArrafo
1o, LISFy Art, 18 ler Pérrafo LISF. 10,2 Sl la AFIANZADORA no cumple con la obligaclén garantizada
en la péliza dentro de los plazos legales para su cumplimiento, deberd cubrir al acreedor
indemnizaclén por mora conforme al Art. 283 LISF. 10,3 Ninguna autoridad podrd fijar mayer importe
para las flanzas que otorguen las AFIANZADORAS, que el seflalado para las pdlizas en efectivo u otras
formas en garantfas. La infraccién de este precepto serd causa de responsabilidad (Art, 18 LISF), Silas
obligaciones garantizadas son de hacer o de dar, la AFIANZADORA podrd sustituirse al deudor
principal en el cumplimlento de la obligacién, En las fianzas en las que se garantice el pago de una
suma de dinero en parcialidades la falta de pago de algunas de las parcialidades no da derecho a
reclamar la flanza por la totalidad, (ART. 176 LISF). 10.4 £l pago de la fianza al BENEFICIARIO, subroga
a la AFIANZADORA, por ministerlo de la ley, en todos los derechos, acciones y privilegios que a favor
del acreedor se deriven de la naturaleza de la obligacién garantizada. La AFIANZADORA podrd
liberarse total o parclalmente de sus obligaciones si por causas imputables al BENEFICIARIO del péliza
de fianzas, el pago es Impedido o le resulta Imposible la subrogacién, (Art, 177 LISF Y 2830y 2845 del
CCF).

11~ FIANZAS EN MONEDA EXTRANJERA.-Para el caso de fianzas en moneda extranjera, LA
AFIANZADORA, EL BENEFICIARIO, EL FIADO Y SUS OBLIGADOS SOLIDARIOS se someten al Art. 173 LISF
y capitulo 19.2 CUSF, )

Unicamente se podrdn autorizar este tipo de operaciones cuando se relaclonen con el cumplimiento
de obligaciones exigibles fuera del pals o que por la naturaleza de dichas obligaclones se Justifique
que su pago se convenga en moneda extranjera,

RECLAMACION.- Que el pago de la reclamacién procedente por fianza expedida en moneda extranjera
yque debarealizarse enel extranjero se efectuard por conducto de instituciones de crédito mexicanas
o filiales de estas, a través de sus oficinas del exterlor, en el pals donde debié cumplirse la obligacion
afianzada y en la moneda que se haya establecido en la péliza (Disposicién 19.2.3, Frace, Il, CUSF),
PRIMAS.- Las primas relaclonas con la expediclén de flanzas se pagardn anualmente a “LA
AFIANZADORA" por los medios que esta designe para el pago de las primas, derechos, impuesto al
valor agregado y gastos de administracién (los relativos a la suscripcién, emisién, aumentos,
prérrogas, cobranza, control y cualquler otra funcién necesaria para el manejo operativo de las
fianzas), mds cualesquiera otros derechos o Impuestos que establecieren las leyes aplicables a su
cargo,

CONTROVERSIAS.- Que para conocer y resolver las controversias derivadas de las fianzas a que se
refiere la presente, serdn competentes las autorldades mexicanas, en los términos LISF, de la Ley de
Proteccién y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros y otras disposiclones legales aplicables,
sin perjuicio de que en los casos de flanzas en que el cumplimiento de la obligacién garantizada surta
sus efectos fuera del territorio nacional, se pliguen las dientes y los usos y
costumbres internacionales (Disposicién 19,2.3, Frace. Il CUSF).

12,-JURISDICCION Y COMPETENCIA.- EL {LOS) SOLICTANTE (S) Y/O FIADO(S) Y/O EL (LOS) OBLIGADO(S)
SOLIDARIO(S), y cualquier otros obligadas, en su caso asl como tratindose de BENEFICARIOS
PARTICULARES, para efectos de Interpretacién, cumplimiento y ejecuclén de esta pédliza, se someten
de forma expresa a la jurisdiccién u competencia de los Tribunales Federales o del fuero comuin del
Distrito Federal, y/o Guadalaara, Jalisco a elecclén de la parte autora, renunclando de forma expresa
e Irrevocable a cualquler otro fuero que pudlera correspondlentes, en el presente o futuro por
concepto de su domicillo o vecindad; aplicindose en tedo caso la Ley de Instituciones de Seguros y
Flanzas y su legislacién supletoria, Las fianzas a favor de la Federacidn, Distrito federal, estados y
Municiplos, se hardn efectivas en los términos del Art, 282 LISE.

13.- USO DE EQUIPO, MEDIOS ELECTRGNICOS, GPTICOS O DE CUALQUIER OTRA TECNOLOGIA.- De
conformidad en los previstos en los Art 165 ¥ 214 LISF las partes pactan que [a AFINZADORA podré
usar equipos , medios electrdnicos, 6pticos o de cualquler otra tecnologfa en la celebracidn de sus
operaciones y prestacldn de servicios Incluyendo la expedicién electrénica o digital de sus pélizas de
fianzas asf como de sus documentos modificatorios, por lo que el uso de la firma digital resultado de
utllizar Firma Electrénica sobre una flanza electrénica sustituye a a firma autdgrafa y producir4 los
mismos efectos que las leyes otorgan a los de os correspondlentes con el mismo valor
probatorlo; por tal motiva EL (LOS|SOLICITANTE(S) Y/O FIADO(S) Y/O OBLIGADO SOLIDARIO(S)
expresa (n) su consentimlento para que LA COMPARIA AFIANZADORA, emita las fianzas y los
movimlentos medificatorlos, en forma escrita o a través de medios electrénicos, épticos o por
cualquler otra tecnologfa valida y no podré objetar el uso de estos medios u oponerse a los mismos,
por lo que la interpretacién y cumplimlento de este contrato se sujetan a lo dispuesto por el Titulo
Segundo del Comerelo Electrénico, Libro Segundo del Cédigo de Comercio Vigente Art, 89 al 114
empleo de medios electrénicos en la celebraclén de actos de comerclo, pactando al efecto,

l.- Que a través de estos medios se podrdn emitir los recibos del cobro de primas, notas de crédito,
emisién de pélizas de flanzas, endosos y documentos modificatorios que sean solicitados a la
Afianzadora, asi como, cualquier otro derivado de la prestacién del servicio contratado, documentos
electrénicos que podrén imprimirse en papel pero que serd [a versidn electrénica la que prevalezea si
eventualmente existiera alguna diferencia entre ambas,

Il.- Cen el fin de establecer que [a fianza electrénica fue generada por LA COMPARIA AFIANZADORA,
en términos del Art, 90 bls del Cédigo de Comercio, las partes pactan como medio de identificacién
del usuario responsabilidades al su uso, la validaclén de la pdliza de fianza, a través de la constancla
de consulta disponible en el portal de Internet www.berkleymex.com,

Los firmantes declaran conocer el contenido y alcance de las disposiciones legales y reglamentarias
relativas a la celebraclén de actos jurldicos mediante el uso de medios electrénicos o de cualquier
otra tecnologla por lo cual estdn dispuestos a operar a través de los mismos, ya que no le son ajenos.
La Creacldn, Transmlsién, Modificacién y Extincién de Derechos y Obligaciones DERIVADOS DE LAS
POLIZAS DE FIANZAS ELECTORNICAS SE SOPORTAN MEDIANTE UNA Firma Electrénica generada
usando certlficados digitales en términos del Titulo Segundo del Comercio Electrénico, Capltulo |, de
los mensajes de datos, Art. 89-99 y demds relativos y aplicables del Cédigo de Comereio, lo cual
garantiza frente a terceros la identidad, autenticidad e integridad de las operaclones y servicios
prestados a EL(LOS) SOLICITANTE(S) Y/O FIADO(S) Y/O OBLIGADO(S) SOLIDARIOS(S). De igual forma,
los firmantes de este Instrumento podr4(n) Inherentes a las operaclones y servicios sefialados en la
Frace. | de esta cliusula. Asf mismo, LA COMPARIA AFIANZADORA podrd solicitar y recibir
documentacién e informacién de los solicitantes mediante medios electrdnicos siempre y cuanto
EL(LOS) SOLICITANTE(S) Y/O FIADO(S) Y/O OBLIGADO(S) SOLIDARIOS(S) garantice (n) a satisfacclén de
la receptora los medlos de creacién, transmisién y modificacién de dicha documentacidn y que le
permitan asegurar la Identidad, autenticidad e Integridad de la documentacidn electrénica generada
y transmitida,

corr
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Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

$1,314.04 un mil trescientos catorce pesos 04/100 M.N.

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $1,314.04 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008007
CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS,

MUNICIPIO DE APAN. CON OFICIO DE AUTORIZACION HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 NO DE FACTURA
278, SEGUN OFICIO ANEXO

XizKt6kdgClnaTAHKWKYZmEboWIHO/mY T+3Z+1gqhGY7ojv: \ D)
L ¢ 6+47GdOKNpHU47UIAS+L+ GixHCUTFAkK58POSCALHOMVpJ O\ (]
czZudvPEsJM1eivDo/OHZXCUYqB10Q-=
H LIOAB2041481A 08/12/2025 11:58:00 a. m.

DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

OITSSHB-ANB-HGNOO



MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal: ’

Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC; MAP850101LYS

Tel: 9126385

TESORERIA MUNIGIPAL )

Lugar de expedicién: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
’ Fecha: 2025-11-21T15:37:30

Tienda Namero: 01 ? Serle: AA ’
Caja NOmero: 1 Folio: 7965
Folio fiscal: EOF4ATCA-F272-4B95-806A-BBTAFIB72279 Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por:  Administrador Método de pago: PUE - Paga en una sola exhibicién

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Facturado a:  SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Uso de CFDi: G03 - Gastos en general,

R.F.G: TEGS870511NF8 Residencia fiscal:

Registro de identificacion fiscal:

... -ant. Unid. Descripciaon del producto % Descuento Precio unitario importe
“=1,00 Pieza Derechos por supervision de obra publica } 0.00% $2,628.08 '$2,628.08
SubTotal: $2,628.08

Descuento: -5 0.00

IVA Exento $2,628.08

Total; $2,628.08

Articulos vendidos: 1.00 Dos mil seiscientos veintioche Pesos 08/100 M.N,

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT: 2 ,\:&‘\
||1.1]E.DF4A?CA-F272-4395—805A»8B?AF9372279|2025-1 1-21T1 5:37:46|TSP050724QW8|wnMDmBQW BEA58ZFFA0P +GnIRRVASORaDOpEmMCWEBMELG1zUJeghDK1 GAN
eszGAiﬂEbWMBquWDnnMJfrmkodSWuPyUhMcDZJqunVi bTivakdZyWIwRdBIHCUIBZAGGsBowhl1pORE3vKndAtlisass Thavami7SXpFQffs2sg+DanTFJGasXqTueF!
MincUmZggthEMcZVINﬁI‘!3Mc8RUaqux26+gm1foaUcl gOIanﬂbTRB3thUITODKQBIECDgEISIQkéaBzCSHQCSSfp ZBngS!SoB?O]hOGSTsNUEOdAI-IOON100000070, Sf

¥ s

. P\/?»
b
Sello digital del CFDI : '

\AMB0mBAVYBSd562FF30P HENMRRVASOReOOPEMCWEBMELCS 1 ZUJeghDK 1 dwVZoVENSiEVeKswGAI
SWMBYGE+YDanMJimnk 04BWuPyUhX4cDZiJq34nV1 bTlvaKdZyWJwRdBIHCUIBZAIGSB owhl1pORB3vKndAlLtIsaSSTb2Vam/7? SXpFQjfs3sg+DINTFIG Waskg/T ueF1ad1kkPcSf2MiKdeUmZggOINEMa2

= vKndAttIsaSSTbZUanWSé(éFQifsasg*rDanTFJG hasXq/TueF1341 lhkPoSf2MiKdcUMZggOItNEMG2VING! ScW cBRUauGwZd+gm1 GiaUc/gQlbal1fibTRBMUIToox2BIE

<Og6lslQk4aBzCSHAOCS Z8vptS/SoB70/h0GITSNIECdA== 3
VINGI1S:W c8RUauGwiZd+gm1Gffalc/gQIbaf it TRE3MIUITooxZBIE wGSQS!QMaBzGSHOCSQ!'pZEvpfoSoBTUjhDGSTBNIIEOdAﬂ=

Sello digital del SAT : b
KobxjzZYXLEd+gedsCVvg38jmJDxs tna0cG4nDoahosOfuncam CF3HbMCKYJAT03JE2Xc200abAY 4pRHMBAQBVATOX1BATGC UgyYvdwos 01
IFoutiHiL ZOKL WysoudkTVwiNfHBoGMbaY2LoWBSqoYNavA) 15gHGDIQEXCTAIGLXIPW L+ S3Rriwhzj2atLEVTAFIr2gs +idanh
{POMEIVGIGWAVAWLACZOTxNNG!7h0BLzCY S+ FaaVEkVw== y /
Niimero de serie del Certificado de Sello Digital : | < s
00001C00000710170143 i o

Namero de serie del Certificado de Sello Digital dei:SAT :

000010D00007 02693654 _
Facha y hora de certificacion : P @. i
27 A o - " s
202511-21T15.37:46 e it
i
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18/11/25, 1:17 p.m. MAPS50101LYSFAAGT 959 xmi

This XML file docs not appear to have any style information associsted with it. The document tree is shown bclow.

<cfdi:Comprobante wmlns: cfdi="http://wad, sat,gob.mx/cfd/4" xmlns:ksi="http:/ /v, W3, org/ 2001/ MLSchema-1nstance®
51 :schemalocation="http://wwm.sat.gob.mx/cfd/4 ftEp: / fuwa. sot.gob.mx/sitio_internet/cfd/a/cfdvan.xsd" Version="4.0" Serie="AA" folio="7959"
Fecha="2@25-11-19T13:89:16" FormaPago="03" HaCertificado="060p1000006710176143"
certiﬂcado:"’ﬁl:F7jcca9agAwIBAgIUnunmmEuﬁDAWDAaMYAxNzAxNDﬂwDQYJKozIhvcNAQ;LBQAwggGvnTmeVDVQQDDl:styBERUngBVSVk]DSuBgR&UgQURNSle301ﬂ5QUNJTB4gVFnQ1UL

subTotal="2140.94" Honeda="MIN" Exportacion="01" Tolals="2146,94" TipoDeComprobante="1" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="43900"
Selloz“G‘t[gdeUHl?ﬂGlﬂHbTxejBer‘BU‘JHW?sSdeD@XG@QHjADI%FragEHsZW!'t‘MBwS2yEBKc7gh7kvjquIP3VuC16Vn22mrjFVt-.'svkx4qudPaBL82.yFer'GVsitMCcvanRquRberwsng
ccfdizEmisor RFC="MAPBSO181LYS" Honbra="MUNICIPIO OE APAN" Regimenfiscal="663"/>
<cfdiiReceptolr Rfc="TEGS87@51INFE" Hembre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" DomicilioFiscalReceptor="43629" RegimenFiscalRecepror="612"
UsgCFDI="Ga3" />

<ctdirConceptos>
«cfdi:Concepto Objetolmp="82" ClaveProdServs"93151508" Cantidad="1" Clavelnidad="EA8" Unidad="Pieza" Descripcion="Dereches por supervisidn de obra

plblica® valorUnitarios"2149.94" Imparte="2148.94">
<¢fol:Inpuastosy
<cfdi:Traslados>
(cfdi:Traslaco Base~"2148.84" Impuesto="02" TipoFector=“Exento"/>
</cfdi:Traslados >
¢fefdi:Inpuestos»
</efdi:Conceptoy
</cfdi:Conceptos>
<¢fdi:Impuestas> .
<¢fditTraslados>
ofdiiTraslado Base="2146.94" Impuestoa"802" TipoFactor="Exento"/>
</cfdizTraslados>
</cfdisImpuastass

ccfdi:Conplemento>
ctfd:TimbreFiscalDigital xalns:tfde"http://wed, sat.gob.mx/TinbreFiscaligital” wmlhs i xsi="Attp: /fum. w3, org/ 2601/ XM4LSchema=instance”

»81:schenalocatione”http:/ /i, sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:f!hww.sat.gob.mx/sitio_interneticfd/TimbreFiscalDigital/TImhrnFisnalDigitalvll.xsd" Varsion="1.1" UUID="452e5lec~Ffdc-4752-0F63-8883F94505a8"

FachaTimbrado="2025-11-19T123:09:32" RfcProviertif="M5E000205D9A"
sellochs"thgvdvu2717flalqsh1xejauﬂrau7va7ssdk+szXGaQHjAD+BGFre9ENszwttw&ewazyEBK:?gh?kvjquIPﬂVuclsvn22ijFuusvkx4yﬂqdPaeLBzyFerﬁVsitMCcvanRquR

HoCertificadoSAT="08001800000711327115"
2 $8110SAT="X08nT850y FKEMDEEDETNISVFEMAYCPEY@UNY Lav
et ¢/cfdisComplenento>
</cfdiiComprobantes

RVEW0A1d0FGTOKOYK-+LOK ] KYBF YeAlMHG i TOGLKpUSLVUZFYyk iCKdmF AL 3nf SKAPCXBICYErQbemNr CBYpNEFxdXVUSTpbT

Tle:/iC:Users/caje-Deskiop/Nueva carpeta/MAP850101LYSFAAD7959.xml
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Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Poliza: C03343 Del 20/11/2025

Concepto: 2025/FAISMO08007 - Pago de Estimacion No 03 de la Obra Construccién de Cuartas Adicionales en la Lo. GP Directo 2105 SILVIA

GABRIELA TREJO GUTIERREZ, Pago: 2105 Fechn.y A

Usr; chaviux hora de Impresién|  03:50p. m.
Rep: ptPoliza Pégima 1
Beneficiario: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Folio / Cheque : TR~
0096262070
No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8340-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G. Capital $213,400.29 FF:1501, GC
0002  8220-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G. Capital $213,400.29 FF:1501,GC
0003 8250-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G. Capital $213,400.29 FF:1501, GD Folio: 2105
0004  8240-1501-0408-108-611001.2 Edificacidn habitacionsl G. Capital $213,400.29 FF:1301, GD Folio; 2105
0003 1235.1.611001 2018/FAISMO00/8001 Construccion de $213,400.29 FF:1501, GD Folio: 2105
0006 2113-004094 SILVIA GABRIELA TREJO $213,400.29 FFR1501, GD Folio: 2105
0007 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacion habitacional G. Capital $213,400.29 FF:1501, GE
0008 §250-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $213,40029 FF1501, GE ;
0009 §270-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $213.400.29 Fl:1501, GP Diresto 2105 SILVIA GABRIELA TREJIO
GUTIERREZ, Pago: 2105
0010 8260-1501-0408-108-611001-2 Edificacién habitacional G. Capital $213,400.29 FE1501, GP Dircoto 2105 SILVIA GABRIELATREIO
) GUTIERREZ, Pugo: 2105
0011 1115-061-002-001 FAISM 1501 CTA No 01243122138 §209,458,17 FF.1501, GP Directo 2105 SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ, Pago: 2105
2 2117-25-12-1501 Retencidn .05% Inspeccidny ’ 51,314.04 [T, GP Folio: 2105
Y 13 2117-25-14-1501 Retencidén 1% Supervisién de Obras $2,628.08 FF:, GP Folio: 2105
014 2117-25-12-1501 Retencian .05% Inspeccion y $1,314.04 FF:, GP Falio: 2103
0015 2117-25-14-1501 Retencién 1% Supervision de Obras $2,628.08 FF., G Folio: 2103
0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,314,04 FF, GP Folio: 2103
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $2,628.08 FF, GP Falio: 2105

0018 2113.004094 SILVIA GABRIELA TREJO $213,400.29 FE:1501, GP Directo 2105 SILVIA GAl
GUTIERREZ, Pago: 2105 ;

- \ 1,284,343 86 1,284,343.86

Tesoreria Municipal

Ing. Pastor Joel Fernandez Pefiufiuri

Sindico Procurador

Elabord: SALVADOR Modificd: SALVADOR



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/11/2025 3:22:01 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

E3 2025FAISM008007

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BANAMEX

20/11/2025

FACT 278E E3 2025FAISM008007

ASD 6551417618

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0000872008

0096262070

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tinico:

Estado:

Porcentaje aportado

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

209,458.17 MXP
002290701485168373

MXP

SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ

20/11/2025
201125

15:21:46

002601002511200000872008

1401202511201521460096262076

Operado

Fecha

20/11/2025

20/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/11/2025 3:24:43 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

5M 2025FAISM008007

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

SANTANDER

20/11/2025

RETENCION 5 MILLAR E3
2025FAISM008007

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0000872737

0096262087

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:

Cuenta de depésito:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numeérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio Gnico:

Estado:

Porcentaje aportado

=%

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Maltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,314.04 MXP
014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

20/11/2025
201125

16:24:41

002601002511200000872737

14012025112015244 10096262093

Operado

Fecha

20/11/2025

20/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar Imprimir

BBVA

Fecha y hora de consulta 20/11/2025 3:28:22 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder: 100%

Datos de la operacion

Tipo de operaciéon: Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008007 Importe de la operacién: 2,628.08 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depdsito: 0124311787
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN
Fecha de creacion:  20/11/2025 Fecha de aplicacion: 20/11/2025

Hora: 15:28:20
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago: o " LBRAES2020RASMA0
Datos de confirmacién de la transferencia
Folio de firma: 0096262104 Folio Gnico:  1317202511201528200096262108
Estado operacion
Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha

CREO PAGOS1 - % 20/11/2025

FIRMO PAGOS1 100 % 20/11/2025

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México www.bbvanetcash.mx



wE. °. | PRESIDENCIA MUNICIPAL

DE APANHGO

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

Area
Generadora: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 03 DE DICIEMBRE DE 2025.

No. De Oficio: PM/1139/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.
PRESENTE

AT'N: M.D.F. MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO
DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 1,314.04 (MIL TRESCIENTOS CATORCE
PESOS 04/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN
. LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO
No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 CON CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008007.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 1,314.04
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA <77
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDIN
C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO -
SECRETARIA DE HACIENDA ; '

Dl
PR
HI DALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE
2025/FAISM008007 SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN.
PRESUPUESTO .
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$774,075.30 - $774,075.30 $0.00
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $774,075.30 $0.00 $774,075.30
MONTO DE RETENSION
CONCEPTO
HE FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $1,314.04 $1,314.04
DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: $21 VIVIENDA
SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL
OFICIO DE AUTORIZACION:  HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-003 13 DE JUNIO DE 2025
OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

S Y Dg
ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE 0@— Y’dﬁESARROLLO URBANO)

S~ ING: HERIBERTO COBA HERRERA
NOMBRE Y FIRMA




